
 نگاه ویژه “مجید مجیدی” 
به مقام پدر

دولت با افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق کارمندان موافقت کرد

“مرنجاب” در آستانه حذف از 
مقاصد گردشگری پررونق کشور

سیگار کشیدن، ژست روشنفکری 
دختران جوان
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پیام انتقام سخت از موساد و داعش

یدالله جوانی

سرمقاله

1484

حضور پررنگ فیلمسازان در 
جشنواره بین المللی فیلم فجر

هزینه ۲۰۰میلیونی کاشت 
حلزون شنوایی رایگان شد

حقوق گمرکی واردات 
شیرخشک کاهش یافت

هیدروژن وارد سبد سوختی 
کشور می شود

سهمیه آرد 3۰۰ نانوایی 
متخلف در تهران صفر شد
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ثنا صادقی:
لطفا تا زنده ایم ما را دریابید
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سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: اگر قرار است کشور 
بزرگی در عالم شویم فقط از طریق اتصال و وسعت یابی ذهن ها میسر است، هر جامعه ای به اندازه 
مجموع مساحت ذهنی خود بزرگ می شود. چرا که امکان توسعه مرزهای جغرافیایی کشور نیست 
اما وقتی از همه ذهن ها یک انتگرال گرفته  شود و مساحت ذهنی جامعه به دست می آید و آن 
جامعه تعیین کننده عظمت و شکوه یک ملت خواهد بود.سردار سلامی با اشاره به تجریه قوی 4۵ 
ساله جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: در جغرافیای سیاسی عالم، نامی از کشورهای ضعیف 
نیست و رمز بقا هر جامعه ای، قوی بودن است و قوی بودن هم در گرو اقتدار علمی یک جامعه است. 

وی تاکید کرد: اگر بخواهیم با شخصیتی مرتفع و قوی در مجموع نظام بین الملل داشته باشیم، 
فقط از طریق علم امکان پذیر است. چرا که علم تراز شخصیت کشورها را رفعت می بخشد و غنای 
کشورها را توسعه می دهد و علم قدرت کشورها را درخشان می کند.فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی تاکید کرد: ما می خواهیم با علم به غنا، قدرت، شخصیت و منزلت برسیم و این 
تمدن جدید خواهد بود.سردار سلامی با تاکید بر اینکه کشور ما باید مرکز تمدن نوین اسلامی 
شود، گفت: اساس این تمدن علم، فرهنگ، و هنر است و ما می خواهیم فضیلت های خود را با علم 

توسعه دهیم و شما اساتید و مسئولان دانشگاهی بیرق داران این تمدن هستید.

قوی بودن هر جامعه ای وابسته به اقتدار علمی آن است

باهنر:

نمی توان مسائل اقتصادی را در میزان مشارکت مردم نادیده گرفت
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رهبر معظم انقلاب، در دیدار دست اندرکاران کنگره 24 هزار شهید استان تهران؛

 کشورهای اسلامی شریان های حیاتی 
رژیم صهیونیستی را قطع کنند

1۰

  سرویس خبر 
سید امیر طباطبائیان مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در گفت وگو با خبرنگار فولاد 
در پاسخ به این مطلب که فولاد مبارکه در پاییز 14۰۲ افزایش مصرف انرژی داشته است، 
اظهار کرد: فولاد مبارکه فرایندهای مختلفی در تولید و مصرف انرژی دارد و باور به اینکه 
کل انرژی ورودی باید به محصول و یا آهن اسفنجی و فولاد خام تبدیل شود اشتباه است.
سید امیر طباطبائیان مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در گفت وگو با خبرنگار فولاد 
در پاسخ به این مطلب که فولاد مبارکه در پاییز 14۰۲ افزایش مصرف انرژی داشته است، 
اظهار کرد: فولاد مبارکه فرایندهای مختلفی در تولید و مصرف انرژیدارد و باور به اینکه 
کل انرژی ورودی باید به محصول و یا آهن اسفنجی و فولاد خام تبدیل شود اشتباه است.
وی افزود: در واقع سایر فرایندها مانند نیروگاه، نورد گرم و سرد واحدهایی هستند که 
در مصرف انرژی تأثیرگذارند؛ بنابراین تمام انرژی مصرفی فولاد مبارکه نمی تواند به همان 

میزان به صورت خطی با رشد محصولات در یک راستا قرار گیرد.
 اختصاص حجم زیادی از گاز خریداری شده فولاد مبارکه برای تولید برق توسط 

نیروگاه داخلی
طباطبائیان ادامه داد: در حال حاضر در تولید اسلب و آهن اسفنجی در پاییز امسال 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب 8.4 و 4 درصد رشد تولید داشتیم و گاز و 
برق خریداری شده نیز 1۲.۷ و 1 درصد رشد داشته است. در واقع در پاییزامسال نسبت 
به سال گذشته تولید برق در نیروگاه داخلی افزایشیافته تا بتوانیم واحد فولادسازی را 
به عنوان بزرگ ترین مصرف کننده برق، پشتیبانی کنیم.مدیر انرژی و سیالات فولاد 
مبارکه خاطرنشان کرد: حجم زیادی از گاز خریداری شده در پاییز امسال بابت تولید برق 
استفاده شده و اگر حجم گاز مصرفی نیروگاه در تولید برق از کل گاز خریداری شده را کم 
کنیم، کل گاز مصرفی در فرایند تولید حدود ۷.۳ درصد بوده است که با افزایش تولید 
آهن اسفنجی و فولاد خام تناسب دارد.وی افزود: بنابراین تحلیل با اتکا به یک گزارش از 
شبکه کدال صحیح نیست و مصرف انرژی ارتباط مستقیم با تولید ندارد، زیرا نوع انرژی 
و مصرف در فرایندها متنوع است و با توجه به نیاز خط تولید و میزان دسترسی به شبکه 
برق و گاز سراسری و محدودیت های انرژی، میزان انرژی دریافتی و تولید متفاوت است.

طباطبائیان در پاسخ به اینکه گفته شده انرژی ۲۳ میلیون نفر در صنعت فولاد گم 
می شود، گفت: به طورکلی طبق آمار وزارت نیرو ۳۳ درصد برق کشور در بخش خانگی 
مصرف می شود و 1۷.۵ درصد در بخش عمومی و 14.۷ درصد در بخش کشاورزی و سهم 

صادرات ۲.۳ است و مابقی این عدد ۳۳ درصد در بخش صنعت است و از این مقدار تنها 
۶ تا ۷ درصد در کل صنعت فولاد کشور مصرف می شود و سهم فولاد مبارکه معادل 1.۵ 

تا ۲ درصد است.
 مصرف برق در فولاد مبارکه 10 درصد کمتر از استانداردهای ملی است

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه مصرف برق در فولاد مبارکه 
مطابق با استانداردهای ملی است، گفت: طبق همین استاندارد به ازای هر تن فولاد خام 
8۰۰ کیلووات ساعت انرژی الکتریکی مصرف می شود که خوشبختانه این مقدار در فولاد 
مبارکه 1۰ درصد هم کمتر است و از زمان راه اندازی فولاد مبارکه تاکنون همواره مصرف 
برق پایین تر از حد استاندارد بوده است.وی با بیان اینکه اصطلاحاً از این انرژی در قسمت 
مولد استفاده می شود و در ازای مصرف انرژی، تولید ناخالص ملی ایجاد شده است، تصریح 
کرد: فولاد مبارکه به تنهایی 1.۵ درصد تولید ناخالص ملی )GDP( کشور را ایجاد می کند؛ 
درصورتی که در واحدهای غیرمولد مثل خانگی و عمومی در قبال مصرف انرژی، تولیدی 
انجام نمی شودیا بسیار ناچیز است.طباطبائیان مدیریت انرژی را در فولاد مبارکه از ابتدای 
راه اندازییک موضوع نهادینه شده عنوان کرد و گفت: در همین راستا کمیته عالی انرژی از 
سال های اول بهره برداری تشکیل شده و سیاست آن تأمین و بهینه سازی انرژی در تمام 
دوران بهره برداری بوده و از سال ۹4 هم استاندارد ISO-۵۰۰۰1در شرکت پیاده سازی 
شده که هرساله توسط مراجع ملی و بین المللی پایش و اندازه گیری شده و طبق همین 

استاندارد برنامه ریزی برای کاهش مصرف انرژی برای سال های آینده انجام می شود.
وی ادامه داد: اگر نتوانیم به آن برنامه های از پیش تعیین شده جهت بهینه سازی انرژی 
دست پیدا کنیم استانداردها تمدید نمی شود، اما خوشبختانه این مهم انجام و از سال ۹4 
به بعد هرساله استاندارد مدیریت انرژی را کسب و تثبیت کرده ایم. در واقع با این استاندارد 
نشان دادیم که اهمیت انرژی برای فولاد مبارکه و همچنین در دیگر صنایع، زیاد است. 
از سوی دیگر هزینه های انرژی به شدت افزایش پیدا کرده و از سال 1۳۹۹ به بعد بیش از 
1۰ برابر افزایش داشته و به نرخ های جهانی رسیده است و تصور اینکه انرژی ارزان و بدون 
ارزشی به صنایع فولاد تحویل داده می شود اشتباه است، بااین حال بهینه سازی مصرف 
انرژی همواره اهمیت زیادی داشته و نشان آن پروژه ها و اقدامات انجام شده طی دوران 
بهره برداری و با مصوبات کمیته عالی انرژی است. به طوری که طی ۲ سال گذشته بر اساس 
همین برنامه ریزی ها و پیاده سازی استاندارد مدیریت انرژی بیش از ۲ میلیون و 8۰۰ هزار 

گیگا ژول انرژی مصرفی کاهش یافته است.

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

هزینه انرژی صنایع فولادی طی سه سال گذشته 1۰ برابر 
افزایش داشته و به نرخ های جهانی رسیده است

ت وطن
آتلیه یاقو

عوامل مؤثر در تحقق شعار سال
رشد تولید با ایجاد فضای سالم اقتصادی، تسهیل 

بسترهای مراودات بانکی و تجارت جهانی، 
حمایت از بخش خصوصی داخل و ایجاد بستر 

امن برای جذب سرمایه گذاران خارجی، افزایش 
بهره وری تولید، عدم رقابت دولت و حضور در 

عرصه تولید محقق می شود.
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 agreement to
 pay its debts

to Iran

  سرویس اقتصادی
بتدای  بررسی آمار بارش های کشور از ا
سال آبی جاری )اول مهر( تا آخر دی ماه نشان 
می دهد که ۱۶ استان کشور با کاهش بارش 

روبه رو شده اند.
وضعیت بارش های از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهر( تا آخر دی ماه برخلاف پیش بینی ها 
چندان امیدوارکننده نبود، به گونه ای که به گفته 
»هاشم امینی« مدیرعامل شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور سال آبی جاری چهارمین سال 

خشک را برای کشورمان رقم زده است.
عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب هم 
درباره بارش ها گفت: در حالی که بر اساس آمار 
بلندمدت توقع بر این بود که تاکنون متوسط 
بارش کشور حدود ۱۰۰ میلیمتر باشد، نزدیک به 
۵۵ میلیمتر بارش داشته ایم؛ این بدان معناست 
که در سال آبی جاری از نظر حجم بارش، کشور 
۴۴ درصد نسبت به بلندمدت ۵۵ ساله عقب است.

تازه ترین آمار منتشر شده از سوی شرکت 
مدیریت منابع آب هم بیانگر آن است که از ابتدای 
سال آبی جاری )ابتدای مهر( تا آخر دی نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۱۶ استان دارای کاهش بارش 
بوده اند. درعین حال از مجموع کل استان های 
کشور فقط سه استان آذربایجان غربی، مازندران 
و گلستان نسبت به دوره بلندمدت ۵۵ساله از 
ندکی رشد بارش نسبت به دوره بلندمدت  ا

برخوردار شده اند.
استان فارس با ۸۰ درصد کاهش بارش نسبت 
به سال گذشته در صدر استان های با کاهش بارش 

قرار گرفته است.
ز  ین در حالی است که در کل کشور نیز ا ا
ابتدای سال آبی جاری تا آخر دی فقط ۵۵.۲ 
ده که نسبت به دوره  میلیمتر بارش رخ  دا
بلندمدت با بارش ۹۹.۲ میلیمتر کاهش ۴۴ 

درصدی دارد.
در  ه  دی ما آخر  تا  بارش های  همچنین 
هم سنجی با ۹۰.۸ میلیمتر بارش سال گذشته 
۳۹ درصد کاهش را نشان می دهد. این وضعیت 
در حالی است که سازمان هواشناسی از بارش 
باران و برف و کاهش دما در نیمه غربی کشور 
طی امروز خبر داد و اعلام کرد که فردا علاوه بر 
این مناطق در شمال شرق و بخش هایی از شرق 

کشور نیز بارش رخ خواهد داد.

  سرویس اقتصادی
پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  عامل  مدیر 
فرآورده های نفتی ایران گفت: ساز و کاری لحاظ 
شده است تا هیدروژن به عنوان یک سوخت پاک 
در کنار بنزین و سی ان جی قرار بگیرد، البته برای 
این کار قیمت گذاری حامل های انرژی می تواند 

تاثیر زیادی داشته باشد.
جلیل سالاری، با اشاره به لزوم تنوع بخشی به 
سبد سوخت کشور، افزود: در شرایط فعلی که با 
ناترازی سوخت و افزایش مصرف در این بخش 
مواجهیم، لازم است که به موضوع تنوع بخشی 
سبد سوخت توجه شود. وی افزود: در ۱۰ پالایشگاه 
کشور روزانه ۱۸ تا ۲۰ میلیون مترمکعب گاز مصرف 
می شود، همچنین ۳۰ میلیون خودروی سبک و 
موتورسیکلت در چرخه حمل و نقل ایران فعال است 
که روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین مصرف می کنند 
که با استانداردهای جهانی همخوانی ندارد. وی با 
بیان اینکه ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار خودروی سنگن پایه 
دیزلی در چرخه حمل و نقل حضور دارند که روزانه 
۶۳ میلیون لیتر نفت گاز مصرف می کنند، افزود: در 
حوزه نیروگاه ها نیز در روزهای اخیر ۷۰ میلیون لیتر 
نفت گاز مصرف شده است. وی با بیان اینکه هزینه 
پیل های سوختی خودرو از سال ۲۰۰۸ به دلیل 
پیشرفت فناوری و فروش رو به رشد خودروهای 
الکتریکی پیل سوختی حدود ۷۰ درصد کاهش 
یافته است، گفت: دستیابی به اهداف کربن صفر تا 

سال ۲۰۵۰ به سرمایه گذاری یک تریلیون و ۲۰۰ 
میلیارد دلاری در بخش هیدروژن نیاز دارد. وی 
گفت: روزانه در ۱۰ پالایشگاه نفت، حدود ۳۰۰ 
میلیون فوت مکعب هیدروژن تولید شده و در 
کشور مصرف می شود. وی افزود: تولید هیدروژن 
با توجه به منابع موجود هزینه بر است. با این حال 
هیدروژن در سبد سوخت کشور می تواند جایگاه 
داشته باشد، به شرط آنکه نسبت به حامل های انرژی 
نگاه ویژه داشته باشیم. وی با بیان اینکه با توجه به 
قیمت های فعلی گاز طبیعی در کشور، قیمت تمام 
شده یک تن هیدروژن معادل ۴۰۰ دلار است، 
گفت: باید شرایطی فراهم شود که ورود هیدروژن 
به سبد سوخت کشور پتانسیل اقتصادی داشته 
باشد. سالاری با تاکید بر لزوم تنوع بخشی به سبد 
سوخت، گفت: در شرایط فعلی چاره ای جز تنوع 
بخشی به سبد سوخت وجود ندارد و باید برای این 

مهم ساز و کارهایی درنظر گرفته سود.

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران:
هیدروژنواردسبدسوختیکشورمیشود

سرمقاله

آمار بارش های کشور نشان داد؛
نیمیازاستانهایکشورکاهشبارشدارند

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

   سرویس اقتصادی
مطابق با اعلام رئیس سازمان اموال تملیکی کشور حدود ۲۱۴هزار 
مترمربع از اموال ابرمتهم اقتصادی کشور به  ارزش بیش از ۳هزار میلیارد 

تومان شناسایی شده به بیت المال بازگشت.
در ابتدای شهریورماه سال جاری، انتشار خبری مبنی بر فرار متهم اخلالگر نظام 
اقتصادی، فضای روانی کشور را دچار التهاب کرد. مطابق با اظهارنظر مسئولان 
در سازمان زندان های کشور، علیرضا شهمیری، مفسد اقتصادی با استفاده از 
غفلت مأمورین هنگام مراجعه به مراکز درمانی خارج از زندان، موفق به فرار شد. 
انتشار این خبر موجب شد رسانه های خارجی و داخلی، با داستان سرایی، فرار 
شهمیری را از قبل برنامه ریزی شده اعلام نمایند، به عقیده این رسانه ها فرار 
این متهم با هماهنگی مسئولان صورت پذیرفته بود، در واقع نظام جمهوری 
اسلامی با تبانی، شهمیری را فراری داده است. اما این فضاسازی ها کمتر از دو 
ماه به طول انجامید و سرانجام این مفسد اقتصادی در اواسط مهرماه توسط 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات هنگام خروج از مرزهای کشور 
در استان آذربایجان شرقی دستگیر و در نهایت مجدداً روانه زندان شد. البته 
با وجود دستگیری این متهم، همچنان شبهاتی پیرامونی بازپس گیری اموال 
شهمیری مطرح شده است، درواقع برخی از افراد هنوز از عدم شناسایی اموال 
غیرمشروع وی خبر می دهند، البته مطابق با اخبار منتشرشده، احکام قضایی 
این اخلالگر نظام اقتصادی در سال ۱۴۰۱ ابلاغ شده است و مطابق با آرای قوه 

قضائیه، شهمیری به ۲۰ سال حبس و ضبط اموال محکوم شده است. همچنین 
بر اساس اعلام مسئولان در سازمان اموال تملیکی تاکنون بیش از ۱۷ ملک در 
استان تهران، ۶ ملک در استان البرز و ۸ مورد در استان مازندران به عنوان بخشی 
از دارایی اخلالگر نظام ارزی کشور شناسایی شده  است. لازم به ذکر است؛ 
شهمیری از متهمان اقتصادی است که سال ۱۳۹۲ به اتهام اخلال عمده و کلان 
در نظام اقتصادی از طریق قاچاق ارز بازداشت شد همچنین وی به پرداخت 
۵۰۰ میلیارد تومان جریمه نقدی در آن مقطع زمانی هم محکوم شده بود. سید 
عبدالمجید اجتهادی، رئیس سازمان اموال تملیکی پیرامون شناسایی اموال 
این مجرم اقتصادی کشور گفت: اتهام گروه موسوم به شهمیری، اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق قاچاق ارز است و مطابق با بررسی های صورت گرفته، کل 
اموال شناسایی شده از این محکوم، حدود ۲۱۴هزار مترمربع ملک است. رئیس 
سازمان اموال تملیکی ادامه داد: پس از شناسایی اموال این متهم، امور مربوط 
به انتقال اسناد به دولت صورت پذیرفته است و در زمان حاضر نیز برای عمده 
این اموال، اسناد تک برگ صادر شده است. به گفته اجتهادی، یکی از اموال این 
متهم، ملک ۸۵هزار مترمربعی شهمیری با کاربری انبار در استان مازندران بوده 
است، همچنین سایر اموال این مجرم اقتصادی نیز شناسایی شده و در اختیار 
سازمان اموال تملیکی قرار گرفته است و امور مربوط به شناسایی و انتقال اموال 
باقی مانده نیز در حال اجراست. این مقام مسئول در انتها اعلام داشت: املاک 
شناسایی شده توسط وزارت اطلاعات به سازمان اموال تملیکی تحویل شده است 

و کلیه این اموال پس از تملیک، ارزش گذاری می شود و در مزایده سراسری به 
فروش خواهد رسید. در پایان باید گفت، هرچند موج سواری رسانه های معاند 
پیرامون تبانی حاکمیت با متهمین اقتصادی کاملًا دروغ و بازی رسانه است، 
اما عدم تعیین تکلیف پرونده های اقتصادی در این زمینه تأثیرگذار خواهد بود، 
به بیانی هنوز بسیاری از اموال متهمان اقتصادی شناسایی و بازپس گیری نشده 
است. البته این امر به رویه قدیمی و سنتی در حوزه ثبت املاک مربوط است، 
در واقع خریدوفروش بسیاری از اموال همچنان سنتی و قولنامه ای است و تا 
زمانی که معاملات این حوزه در سامانه ای درج نشود، شناسایی اموال متخلفان 
اقتصادی سخت و زمان بر خواهد بود، بی تردید حذف معاملات قولنامه ای و اجباری 
شدن صدور سند رسمی برای کلیه املاک دراین خصوص تأثیرگذار خواهد بود.

2۱۴هزارمترمربعازاموالابرمتهماقتصادیشناساییشد

پیام انتقام سخت از موساد و داعش

یدالله جوانی
پس از اقدامات تروریستی »موساد« و »داعش« علیه فرماندهان مقاومت و زائران 
سلیمانی در کرمان، مطالبه به حق مردم از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گرفتن 
انتقام خون شهیدان از عاملان و آمران این جنایت ها و اقدامات تروریستی بود. فرمانده 
محترم کل سپاه، هم به دلیل رسالت سپاه و هم در پاسخ به مطالبات مردم، با صراحت 

اعلام کرد: »از تروریست های جنایتکار انتقام خواهیم گرفت.«
در نهایت این وعده سپاه به خواست و مطالبه به حق مردم، در دقایق اولیه روز 
۲۶ دی ماه سال جاری، با شلیک چندین موشک به مرکز موساد درمنطقه اربیل 
کردستان عراق و برخی مقرهای گروهک تروریستی داعش در ادلب سوریه تحقق 
پیدا کرد. بازتاب ها و واکنش های پس از انتقام موشکی سپاه از صهیونیست ها و 
داعش و همچنین اخبار و اطلاعات منتشره از تلفات و خسارت های وارده به عاملان 
و آمران اقدامات تروریستی در کرمان نشان می دهد، ضربه وارده فراتر از تصور بوده، 
آنان هیچ گاه تصور چنین ضربه ای را نداشتند.بررسی پیشینه و اقدامات موشکی و 
انتقام از جنایتکاران و تروریست ها از سوی جمهوری اسلامی ایران نشان می دهد، 
هیچ یک از اقدامات تروریستی علیه ملت ایران، بدون پاسخ نمانده و از این پس نیز 
به هر جنایتی پاسخ قاطع و مناسب داده خواهد شد.از سال ۱۳۹۶ تا به امروز، سپاه 

پاسداران به هفت اقدام تروریستی به شرح زیر پاسخ داده است:
 ـدر خرداد ۱۳۹۰ سپاه در پاسخ به اقدام تروریستی داعش علیه مجلس شورای  ۱
اسلامی، طی عملیات لیله القدر با موشک های ذوالفقار و قیام، مقر تروریست های 

داعشی در سوریه را در هم کوبید.
۲ـ در شهریور ۱۳۹۷ به دنبال اقدامات تروریستی عناصر گروهک تجزیه طلب 
دموکرات در مناطق کردنشین، سپاه مقر حزب دموکرات در کوی سنجق اقلیم 

کردستان عراق را با هفت موشک فاتح ۱۱۰ منهدم کرد.
۳ـ در مهر ۱۳۹۷ و در پاسخ به جنایت تروریستی در رژه نیروهای مسلح در اهواز، 
سپاه طی عملیات ضربت محرم، با موشک های ذوالفقار و قیام و پهپادهای بمب افکن، 

مقرهای داعش در شرق فرات را منهدم کرد.
۴ـ در دی ۱۳۹۸ و در پاسخ به جنایت تروریستی آمریکا و به شهادت رساندن 
سردار سلیمانی، سپاه »عین الاسد« پایگاه راهبردی آمریکا در عراق را با ۱۳ فروند 
موشک بالستیک فاتح ۳۱۳ و قیام موشک باران کرد. اگرچه انتقام سخت از آمریکایی ها 
به دلیل آن جنایت، همچنان به قوت خود باقی است و ان شاءالله روزی تحقق پیدا 
خواهد کرد، اما موشک باران عین الاسد، ضربه محمکی به ارتش آمریکا بود و هیمنه 

و ابهت آنان را فرو ریخت.
 ـدر اسفند ۱۴۰۰ مقر جاسوسی موساد در اربیل عراق، به دلیل اقدامات تروریستی  ۵
صهیونیست ها در ایران، با موشک های سپاه منهدم شد. این اقدام سپاه، صهیونیست ها 

را به دلیل شکست اطلاعاتی و امنیتی، در بهت و حیرت فرو برد. 
 ـدر سال ۱۴۰۱ نیروی زمینی سپاه در پاسخ به اقدامات تروریستی گروهک های  ۶
تجزیه طلب، مقرهای زیادی از این گروهک های تروریستی را در منطقه اقلیم کردستان 

عراق با موشک های فتح ۳۶۰ منهدم کرد. 
و اما در هفتمین مورد، پاسخی قاطع به جنایت تروریست ها در حادثه تروریستی 
کرمان و همچنین به شهادت رساندن »سردار سیدرضی موسوی« در سوریه داده 
شد. در ضربه اخیر موشکی سپاه، عناصرمؤثری از موساد در اربیل و از داعش در ادلب 

سوریه به هلاکت رسیدند. 
پاسخ های سخت، قاطع و بهنگام به هر نوع اقدام تروریستی در ایران از سوی هر 
کشور و گروه تروریستی، دو پیام واضح دارد. پیامی برای ملت ایران مبنی بر اینکه 
مدافعان امنیت، بدون هیچ ملاحظه و واهمه ای، با تروریست ها برخورد کرده و توان 

لازم برای این برخورد را هم دارند. 
و اما پیام دوم، به دشمنان است که اگر اندک عقلی داشته باشند، باید با دریافت 
این پیام در رفتارهای خود در قبال ملت ایران تجدیدنظر کنند. تروریست ها و حامیان 
آنان باید با مروری بر اقدامات تروریستی خود در ۴۵ سال گذشته و به ویژه در سال های 
اخیر علیه جمهوری اسلامی و مردم ایران، متوجه این واقعیت بشوند که با این قبیل 
جنایت ها، نه تنها نمی توانند خللی در اراده ملت ایران در پیمودن مسیر پیشرفت 
و تحقق آرمان های انقلاب اسلامی وارد کنند ؛ بلکه آنان با این جنایت ها و ریختن 
خون بی گناهان، از یک سو ناخواسته انسجام ملی و روحیه مقاومت و ایستادگی را 
در ایرانیان تقویت می کنند و از سوی دیگر، زمینه اقدام قاطع و مشروع جمهوری 
اسلامی در گرفتن انتقام را فراهم می آورند. تروریست ها باید این پیام را جدی بگیرند 
که موشک های بالستیک و نقطه زن ایران، امنیت را از آنان هر چند در نقاط به ظاهر 

دوردست باشند، می گیرد.

 سرویس اقتصادی

رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه نشست با 
فعالان فرهنگی از موافقت دولت با افزایش ۲0 درصدی 
حقوق کارکنان خود در لایحه بودجه سال آینده خبرداد.

داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در حاشیه 
نشست خود با فعالان فرهنگی در محل سازمان برنامه و بودجه 
در جمع خبرنگاران با تاکید بر اینکه هدف دولت این است 
که بودجه غیر تورمی بسته شود، گفت: در کمیسیون تلفیق، 
موارد ارجاعی از طرف صحن مجلس که ناظر بر موارد اختلافی 
دولت و مجلس بود، مطرح شد و به تدریج در حال برطرف 
شدن است. وی در مورد تغییرات کمیسیون تلفیق مجلس 
در لایحه بودجه ۱۴۰۳، گفت: به طور طبیعی وقتی نمایندگان 
در حین بررسی لایحه بودجه، درخواست ها و پیشنهاداتی از 
جاهای مختلفی دریافت می کنند، زیرا نمایندگان پاسخگوی 
موکلان هستند که اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی یا 
سازمان ها انتظاراتی دارند که ممکن است در زمان تدوین 
لایحه بودجه به آن موضوع ها توجه نشده باشد؛ لذا عمدتاً 
نمایندگان این موارد را بررسی می کنند و اگر مورد تایید قرار 

بگیرند به بودجه الحاق خواهد شد.
 وی افزود: امسال در کمیسیون تلفیق بودجه هم الحاقاتی 
داشتیم، البته نسبت به سال های گذشته از نظر تعداد کمتر 
بود، اما از نظر میزان بار مالی که ایجاد می کرد، عددها نسبتاً 
معتنابه بود که این نگرانی را با هیئت رئیسه مجلس مطرح 
کردیم که محدودیت هایی در تامین منابع داریم و تراز بودجه 

دولت با این الحاقات دستخوش تغییر می شود که باید مورد 
بازبینی قرار بگیرد.

    بخش زیادی از اختلاف نظرها برطرف شده است
معاون رئیس جمهور گفت: خوشبختانه همراهی خیلی 
خوبی انجام شد و در کمیسیون تلفیق مواردی که از طرف 
صحن مجلس ارجاع شده بود و عمدتاً ناظر بر همین تغییرات و 
موارد اختلافی بین دولت و مجلس بود که تقریباً به یک جمع 
بندی های خیلی خوبی رسید و نگرانی هایی که قبلاً داشتیم، 
با این میزان از هماهنگی که بین کمیسیون تلفیق مجلس 
و دولت برقرار شده، به تدریج در حال برطرف شدن است. 
منظور در مورد اینکه چه میزان بار مالی به بودجه اضافه شده 
است، بیان کرد: برآوردها متفاوت است و بستگی محاسبه 
مفروضاتمان دارد، البته بین سازمان برنامه و بودجه و مرکز 
پژوهش های مجلس اختلاف نظرهایی بود، ولی درصد قابل 
توجهی و عدد معتنابهی نسبت به کل بودجه پیشنهادی دولت، 
اضافه شده بود که با بازنگری هایی که در حال انجام است، 
فکر می کنیم به یک توافق خوب بین دولت و مجلس نزدیک 
شویم. وی ادامه داد: اینکه آیا سقف بودجه افزایش پیدا کند 
یا نه، فعلاً قطعی نیست، ولی بخش زیادی از اختلاف نظرهایی 
که در گذشته داشتیم در دو روز گذشته برطرف شده است.

    هدف دولت تصویب بودجه غیر تورمی است
رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص افزایش حقوق 
کارمندان و اینکه که نگاهی شکل گرفته بود که دولت مخالف 
افزایش حقوق کارکنان است، گفت: افزایش حقوق و دستمزد 
باید متناسب با ظرفیت های تامین مالی باشد و هدف دولت 
این است که بودجه غیر تورمی بسته شود. منظور توضیح داد: 

قطعاً مردم راضی نخواهند بود که میزان حقوق و دستمزد را 
بالا ببریم، اما از روش های تورمی مانند روش های قرضه ای یا 
با استفاده از ظرفیت های نظام بانکی بخواهیم کسری بودجه 
دولت را تامین کنیم، زیرا نهایتاً اثر تورم بیشتر می شود و 
افزایش حقوق را خنثی می کند. وی گفت: پیشنهاد دولت 
برای افزایش حقوق در لایحه بودجه ۱۸ درصد بود که مجلس 
آن را کافی ندانست و دولت هم با افزایش ۲۰ درصد حقوق 
موافقت کرد، البته اقداماتی هم در مجلس برای فوق العاده های 
خاص در حال انجام است که برخی از دستگاه ها آن را پیشنهاد 
دادند و در مورد این موضوع در حال رایزنی با مجلس هستیم 

تا به جمع بندی برسیم.
    سازمان برنامه و بودجه به دنبال ایجاد تحول است

رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص جلسه خود 
با فعالان فرهنگی جبهه انقلاب، گفت: بحث های خوبی 
در نشست با اصحاب فرهنگ، حوزه و دانشگاه، تشکل های 
مردم نهاد و قرآنی مطرح و انتظارات جبهه فرهنگی انقلاب از 
دولت و سازمان برنامه بودجه عنوان شد. منظور گفت: سازمان 
برنامه و بودجه در یک فرایند تحولی به دنبال این است تا بتواند 
گفتمان انقلاب را در جریان نظام برنامه ریزی و بودجه ریزی 
کشور بیش از گذشته جاری کند؛ به همین جهت جلسات 
گفتمانی را برگزار می کنیم و چهارمین نشست برگزار شد. 
وی تاکید کرد: در جلسه مطرح شد که سهم بخش فرهنگ 
در بودجه های سالانه ناچیز است و زیر بخش های فرهنگی 
تقریباً نادیده گرفته می شوند؛ در بررسی هایی که انجام داده 
بودیم به این جمع بندی رسیدیم، البته تلاش ما این است که 
یک تراز مناسب تری بین بخش های مختلف در برخورداری 
از بودجه جاری و عمرانی برقرار کنیم تا نسبت ها در حوزه 
فرهنگ و همه زیربخش های آن اعم از کتاب، سینما نشر، 

مساجد، تشکل های مردمی منطقی شود.
    بخش دوم لایحه بودجه روزهای آینده به مجلس تقدیم 

می شود
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه سهم بخش 
فرهنگ در بودجه ۱۴۰۳ افزایش یافته است،افزود: معتقدیم 
پیشرفت اقتصادی بدون پیوست فرهنگی و پیشرفت در حوزه 
فرهنگ امکان پذیر نیست، یعنی دولت به دنبال پیشرفت همه 
جانبه است. این موضوع را حوزه های زیربنایی و زیرساختی 
در کنار هم می بینیم.  منظور گفت: در نظام برنامه ریزی و 
تدوین برنامه هفتم هم به موضوع فرهنگ پرداختیم و اکنون 
بخش اول لایحه ۱۴۰۳ که اولین برش از برنامه هفتم است 
در مجلس در حال نهایی شدن قرار دارد و بخش دوم لایحه 
بودجه نیز در دولت در حال تکمیل است که در روزهای آینده 

به مجلس تقدیم می شود.

حقوق گمرکی واردات شیرخشک کاهش یافت

  سرویساقتصادی
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای سال ۱۴0۳ حقوق گمرکی واردات 

شیرخشک مخصوص اطفال و مواد اولیه آنها را به یک درصد کاهش دادند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی و در جریان بررسی گزارش کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳کل کشور در بخش درآمدی،  جز ء۲ بند »الف« تبصره ۹ لایحه 
بودجه را به تصویب رساندند. بر اساس این مصوبه، به منظور حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان به دولت اجازه داده می شود حقوق گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده 
واردات کالاهای اساسی و دارو صفر درصد لحاظ شده  و حقوق گمرکی و مالیات بر ارزش 
افزوده نهاده های دامی و کشاورزی، ملزومات مصرفی پزشکی و شیرخشک مخصوص 

اطفال و مواد اولیه آن ها را به یک درصد )%۱( کاهش دهد.

 Economic service
Based on an agreement signed between Tanzania and Iran, the African 
country will pay its debts to Iran, an official with Organization for Invest-
ment, Economic and Technical Assistance of Iran announced on Monday. 
Ali Fekri, the director-general of the foreign investment-making office of 
the mentioned organization, said by signing this agreement on the pay-
ment of the country’s debts, Tanzania pays seven million dollars of its 
debts to Iran per month. After signing the mentioned agreement, Fekri 

told IRIB that this agreement is about the payment of debts that the gov-
ernment of Tanzania had to the government of the Islamic Republic of 
Iran in the past, which is related to several decades, but because the 13th 
government follows the policy of developing cooperation and investment 
with different governments, it was decided that the existing obstacles 
to facilitate relations should be removed, and Tanzania, considering its 
long-standing relations with Iran, was among the countries that were in-
terested in this policy.

اخبار

رهبر معظم انقلاب، در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان تهران؛

کشورهای اسلامی شریان های حیاتی 
رژیم صهیونیستی را قطع کنند

 سرویساقتصادی
آن  کردند:  تاکید  اسلامی  انقلاب  رهبر 
موضوعی که در اختیار مسوولان کشورهای 
اسلامی است، قطع شریان های حیاتی به رژیم 
صهیونیستی است، کشورهای اسلامی باید 
ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را با رژیم 
صهیونیستی قطع کنند و به این رژیم کمک 

نکنند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
صبح دیروز - سه شنبه سوم بهمن ماه - در دیدار 
دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان تهران 
با انتقاد از عملکرد مسوولان کشورهای اسلامی در 
قبال موضوع بسیار مهم غزه گفتند: برخی مواقع 
موضع گیری ها و اظهارات مسوولان کشورهای اسلامی 
اشتباه است زیرا درباره موضوعی همچون آتش بس 
در غزه صحبت می کنند که از اختیار آنها خارج است و 
در دست دشمنِ خبیثِ صهیونیستی است، مسوولان 
کشورهای اسلامی باید نسبت به موضوعاتی که در 

اختیار آنها است، اقدام کنند.
رهبر انقلاب اسلامی ادامه دادند: آن موضوعی 
که در اختیار مسوولان کشورهای اسلامی است، 
قطع شریان های حیاتی به رژیم صهیونیستی است، 
کشورهای اسلامی باید ارتباط سیاسی و اقتصادی 
خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند و به این رژیم 

کمک نکنند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: به رغم 
عملکرد نامناسب مسوولان کشورهای اسلامی و به رغم 
همه سختی ها، همان گونه که در قرآن آمده، خداوند با 
مردم مومن است و هرجا که خدا باشد، پیروزی خواهد 
بود.ایشان افزودند: پیروزی مردم غزه قطعی است و 
خداوند متعال این پیروزی را در آینده نه چندان دور 
به امت اسلامی نشان خواهد داد و دل های مسلمانان 
و در راس آنها مردم فلسطین و غزه خرسند و خوشحال 

خواهد شد.
رهبر انقلاب بیان داشتند: کشورهای اسلامی باید 
شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی را قطع کنند. 
امت اسلامی در آینده نه چندان دور پیروزی مردم 

غزه را خواهد دید.
مشروح بیانات رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، 
هم زمان با برگزاری کنگره ۲۴ هزار شهید تهران بزرگ 

منتشر می شود.

سهمیه آرد 300 نانوایی متخلف در تهران صفر شد

  سرویساقتصادی
رئیس بازرسی اتحادیه نانوایان سنتی تهران گفت: سامانه نانی نو در ۱0 ماه 
پیش از این سهمیه آرد نانوایان به صورت دستی اختصاص می داد اما اخیرا این 
سامانه به صورت هوشمند درباره سهیمه آرد نانوایان تصمیم گیری کرده و 

منجر به کاهش سهمیه برخی نانوایان شده است.
امیر کرملو رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه نانوایان سنتی تهران گفت: درباره 
مشکلات نانوایان جلسه ای در استانداری تهران با حضور فرمانداران شهرستان های تهران، 
نمایندگان دستگاه های نظارتی، رئیس اتاق اصناف تهران، مسئولان اتحادیه های نان و 
مدیر طرح هوشمندسازی نان  برگزار و درباره مسائل اخیر توزیع آرد میان نانوایان استان 
تهران صحبت شد. وی افزود: ۱۰ ماه است که سامانه نانی نو مشغول فعالیت است و در 
این مدت سهمیه آرد نانوایان به صورت دستی اختصاص می یافت اما اخیرا این سامانه به 
صورت هوشمند درباره سهمیه آرد نانوایان تصمیم گیری کرده و منجر به کاهش سهمیه 
برخی نانوایان شد. رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه نانوایان سنتی تهران ادامه داد: در 
واقع هوش مصنوعی برای اختصاص آرد نانوایان تصمیم گیری کرده است به طوری که 
سهمیه ۳۰۰ واحد نانوایی در تهران صفر و سهمیه ۶۰۰ واحد نانوایی روزانه یک تا دو 
کیسه شده است. وی گفت: بزودی کارگروهی درباره نان در استانداری برگزار می شود تا 

درباره مسائل اختصاص سهمیه آرد نانوایان تصمیم گیری کنند.

دولتباافزایش2۰درصدیحقوقکارمندانموافقتکرد



نگاه ویژه “مجید مجیدی” به مقام پدر

حضور پررنگ فیلمسازان در جشنواره بین المللی فیلم فجر
  سرویس فرهنگ و هنر

هرساله پس از اعلام فیلم های حاضر در بخش سودای 
سیمرغ و نگاه نو جشنواره بین المللی فیلم فجر، بازار 
خبرهای گوناگون توسط رسانه ها داغ می شود.یکی از 
نکات جالب توجه جشنواره امسال حضور فیلمسازانی 
است که مخاطب بیشتر آن ها را با سریال سازی در قاب 
صداو سیما به یاد می آورد. مسعود جعفری جوزانی، بهروز 
افخمی، سروش صحت، محمدرضا ورزی، داریوش یاری و 
خیراله تقیانی پور از جمله کارگردان هایی هستند که امسال 
با ساخت آثار بلند سینمایی در جشنواره حضور دارند.در 
هر حال این کارگردان ها جایگاه تثبیت شده ای در هنر و 
بعضا در صنعت سینما دارند و توانایی شان در قاب کوچک تر 
تلویزیون هم آزموده شده؛ آزمونی که البته با سربلندی این 
چهره های شاخص سپری شده است.زمان مناسبی است 
تا نگاهی بیاندازیم به کارگردان های مشهوری که ساخت 

سریال های تلویزیونی را در کارنامه کاری خود دارند.
  مسعود جعفری جوزانی

»مسعود جعفری جوزانی« را با سریال  ساخته 
شده ای مانند: »در چشم باد« هم با سریال های ساخته 
نشده ای چون: »پوریای ولی«، »کوروش کبیر« و... به 
یاد می آوریم.»جوزانی« فیلمسازی است که علاقه مند به 
بازتعریف تاریخ در آثارش است.فیلم سینمایی »شیرسنگی«، 
»جاده های سرد«، »ایران برگر« و... آثار سینمایی این 

فیلمساز هستند اما جالب است که اکثر مخاطبان این 
کارگردان را با سریال »در چشم باد« به یاد می آورند.

مسعود جعفری جوزانی که همچنان سری پر سودا از ایده ها 
و شخصیت های بزرگ ایرانی دارد این بار با فیلم سینمایی 
»بهشت تبهکاران« که به وقایع ملی شدن صنعت نفت 
می پردازد در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد.

  داریوش یاری
»داریوش یاری« که سریال هایی چون: »خانه ای روی 
تپه«، »هاتف«، »پناه آخر«، »در کنار پروانه ها« و... را در 
کارنامه دارد امسال با فیلم سینمایی »شورعاشقی« در 
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر حضور خواهد 
داشت. شهره موسوی، مهدی زمین پرداز، پیام احمدی نیا، 
سیامک صفری، احمد نجفی، بهرام ابراهیمی در این فیلم 
سینمایی نقش آفرینی می کنند. در خلاصه داستان این 
اثر آمده است: سلمی به دنبال انتقام خون پدر باید رسانه 

اسرای کربلا شود…
  بهروز افخمی

»بهروز افخمی« کارگردان پرحاشیه ی سینما و تلویزیون 
امسال با فیلم سینمایی »صبح اعدام« در چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر حضور دارد. این کارگردان که پیش از 
این برای فیلم سینمایی »آذر، شهدخت، پرویز و دیگران« 
برنده سیمرغ بلورین فجر شده؛ امسال برشی از لحظات 
پایانی زندگی طیب حاج رضایی و اسماعیل رضایی را روایت 

می کند. مخاطب افخمی را علاوه بر ساخت آثار سینمایی 
چون: »گاو خونی«، »عروس«، »شوکران« و... با تولیدات 
تلویزیونی  چون: »رعد و برق«، »عملیات 125«، »یازده 
دقیقه و سی ثانیه«، »کوچک جنگلی« و... به یاد می آورد.

  سروش صحت
میمیک و نام »سروش صحت« به دلیل مهارت و 
برجستگی در قصه گویی، سبک خاص بازی گرفتن از 
بازیگر و سریال های اجتماعی که روزمرگی ها را در آن ها 
به درستی به تصویر می کشد برای مخاطب آشناست. 
سریال های خاطره انگیزی چون: »قطار ابدی«، »زیر آسمان 
شهر«، »باغ مظفر«، »ترش و شیرین«، »شمس العماره« 
و... که بیننده با آن ها قهقه زده و احساس همزادپنداری 
کرده است. این فیلمساز که سال 1398 با فیلم سینمایی 
»جهان با من برقص« برنده سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی 
شد، امسال با فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه ها« در چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد. هادی حجازی فر، 
بهرام رادان، پژمان جمشیدی و هوتن شکیبا بازیگران این 

اثر سینمایی هستند.
  خیراله تقیانی پور 

»خیرالله تقیانی پور« که با ساخت سریال هایی چون: 
»تونل«، »نجلا 1«، »نجلا 2« و »اینجا خانه من است« 
محبوب و شناخته شده امسال با فیلم سینمایی »قلب رقه« 
در جشنواره فجر حاضر می شود. شهرام حقیقت دوست، 

فرهاد قائمیان، محمدرضا شریفی نیا، هدایت هاشمی و... 
بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

  محمدرضا ورزی
»محمدرضا ورزی« کارگردان، فیلمنامه نویس و 
تهیه کننده سینما و تلویزیون که غالباً او را با سریال های 
تلویزیونی »معمای شاه«، »تبریز در مه«، »عمارت 
فرنگی«، »پدرخوانده« و...  به یاد می آوریم امسال با فیلم 
سینمایی »معجزه پروین« در جشنواره فجر حضور دارد. 
این فیلمساز که همیشه با آثار بحث برانگیزش مورد توجه 
موافقان و مخالفانی بوده، در جشنواره امسال زندگینامه 
پروین اعتصامی از دوران جوانی به تصویر کشیده است. 
آزیتا حاجیان، محمدرضا شریفی نیا، مارال بنی آدم، حسین 
پاکدل، ملیکا شریفی نیا، سام نوری، فرزاد حسنی، رامین 
ناصر نصیر و... بازیگرانی هستند که در این اثر نقش آفرینی 

می کنند.

  سرویس فرهنگ و هنر 
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ستاد 
توسعه و بازسازی عتبات از هموطنان دعوت کرد 
به مناسبت میلاد امام علی)ع(، با تأمین هزینه 
یک کاشی از طرح توسعه حرم امام حسین)ع( و 
حک نام پدر خود بر پشت آن، هدیه ای متفاوت به 

پدران اهدا کنند.
حجت الاسلام کاظم رنجبر محمدی با اشاره به پیشرفت 
طرح توسعه حرم امام حسین)ع( مزین به نام صحن حضرت 
زینب)س( گفت: این طرح با همت مهندسان، کارگران 
و استادکاران ایرانی اکنون به مرحله کاشی کاری رسیده 
است.وی افزود: اسناد و شواهد متقن به دست آمده از اعتاب 
مقدسه نشان می دهد که خیران و استادکاران ایرانی در 
قرون گذشته، نام خود را بر پشت خشت ها، درها، ضرایح و 
دیگر اجزاء معماری حرم ها به یادگار ثبت می کردند. حک 
نام خیر و دست اندرکاران احداث بنا در حرم های مطهر به 
امید بهره مندی از شفاعت ائمه اطهار علیهم السلام، سنتی 
رایج بین استادکاران ایرانی بود که افتخار ساخت و ساز 
در اعتاب مقدسه را داشتند.رنجبرمحمدی با بیان اینکه 
امروز نیز این فرصت معنوی ارزشمند برای عرض ارادت 
به آستان ائمه اطهار فراهم شده است گفت: از خیران و 
تمامی علاقه مندان به خاندان عصمت و طهارت دعوت 

می کنیم به نیت هدیه روز پدر یا احسان به روح »پدران 
درگذشته«، هزینه یک کاشی از این صحن را که مبلغ آن 
2۰۰هزار تومان است، نذر کنند و نام عزیزان خود را در 
حرم امام حسین)ع( جاودانه کنند. مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گفت: 
استادکاران ایرانی که هم اکنون در کربلا مشغول اجرای 
طرح توسعه حرم امام حسین)ع( هستند، نام خیر یا امواتی 
که به نیت آنها، هزینه اهداء شده است را پشت کاشی حک 

و در حرم نصب می کنند.
رنجبرمحمدی با بیان اینکه برکت نذر معنوی خیران 
حرم ساز به چرخه اقتصاد کشور باز می گردد، اضافه کرد: 
مصالح به کار رفته در طرح های توسعه عتبات از جمله 
کاشی، لوستر، سیمان و دیگر مصالح از تولیدکنندگان 

داخل ایران تهیه و ارسال می شود. 
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به مناسبت ایام دهه فجر، اکران مردمی عمار 
برای نمایش فیلم های سینمایی »پالایشگاه« و 
»سرهنگ ثریا« در بهمن ماه، شرایط ویژه ای در 

نظر گرفته است.
مصطفی علی نژاد، مسئول اکران مردمی جشنواره 
عمار در توضیح بسته ویژه اکران مردمی عمار برای دو 
فیلم »پالایشگاه« و »سرهنگ ثریا« گفت: افراد، مساجد، 
حسینیه ها، مدارس، دانشگاه ها، حوزه های علمیه و اداراتی 
که می خواهند فیلم »سرهنگ ثریا« یا »پالایشگاه« را در 
ماه بهمن اکران کنند، می توانند بسته ویژه 3۰+3۰% را 
انتخاب کنند. وی افزود: در بسته ویژه 3۰+3۰% اگر هر 
دو فیلم »پالایشگاه« و »سرهنگ ثریا« برای نمایش در 
بهمن ماه انتخاب شوند، روی هر دو فیلم 3۰ درصد تخفیف 
خواهند داشت. مسئول اکران مردمی عمار بیان کرد: فیلم 
سینمایی »سرهنگ ثریا« که براساس واقعیت ساخته شده، 
روایت مادری است که پادگان منافقین در اشرف را از هم 
می پاشد تا پسرش را که دچار استحاله فکری شده، از آن 
جا نجات دهد. این فیلم، محصول سازمان هنری رسانه ای 
اوج است و لیلی عاج آن را کارگردانی کرده است. »سرهنگ 
ثریا« تاکنون 237 سانس اکران مردمی و 2۰432 مخاطب 
داشته است.علی نژاد اضافه کرد: »پالایشگاه« که از 29 

آذر وارد چرخه اکران مردمی شده، داستان مهندسان و 
کارمندان پالایشگاه نفت آبادان در روزهای ابتدایی جنگ 
است که خود را به خطر می اندازند تا کشور را از بحران 
انرژی نجات دهند. این فیلم را مهرداد خوشبخت ساخته 
و تهیه کننده حقوقی آن، بنیاد سینمایی فارابی است. این 
فیلم که نخستین بار در جشنواره فجر چهل ویکم با نام 
»گل های باوارده« به نمایش درآمد توانست سه نامزدی 
و دو سیمرغ بلورین جلوه های ویژه بصری و جایزه ویژه 
دبیر جشنواره را از آن خود کند. بانیپال شومون، امیررضا 
دلاوری، الهام نامی نیک، نادر سلیمانی، یاسین مسعودی 
از بازیگران این فیلم هستند.وی در پایان یادآور شد: عموم 
مردم جهت استفاده از این بسته ویژه می توانند به نشانی 
اینترنتی Ekranmardomi.ir مراجعه کنند یا با شماره 

۰2142795۰5۰ تماس بگیرند.

شرایط اکران مردمی پالایشگاه و سرهنگ ثریا اعلام شد نام عزیزان خود را در حرم امام حسین جاودانه کنید
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ملودرام های خانوادگی یکی از ژانرهای مورد مطالبه از 
سوی مردم و ایضا سینماگران ما بوده است و همواره هم 
درصد بالایی از ساخت آثار سالانه سینمایی کشور به این 
گونه محبوب و دوست داشتنی تعلق داشته است.طبیعی 
است که وقتی نویسنده ای قدم در وادی نگارش ملودرام های 
خانوادگی می گذارد، اعضای یک خانواده و علی الخصوص 
پدر، نقش قابل توجهی در پرداخت های فضاسازی های 

متعدد داستانی دارد. 
بنابراین اگر بخواهیم به مجموعه آثاری اشاره داشته باشیم 
که در آنها به مقام پدر اشاره شده است، به راحتی همان قصه 
همیشگی مثنوی هفتاد من کاغذ پیش می آید اما در این گزارش 
بر آن هستیم تا به کارهای کارگردانی اشاره داشته باشیم که 
تقریبا در تمام آثارش، به عمد به مقام پدر اشاره کرده و این 
نقش را به عنوان نقش محوری کار قرار داده به گونه ای که 
عناصر دیگر درام در تقابل با این نقش به وجود آمده و پیچیدگی 
های داستانی را رقم می زنند. این کارگردان کسی نیست جز 
“مجید مجیدی”؛ تنها کارگردانی در سینمای ایران که تا این 
اندازه به مقام پدر پرداخته. قطعا هیچ کارگردانی نتوانسته تا 

این اندازه به جایگاه کلیدی پدر اشاره کند.
مجیدی در “بدوک” اگر چه مخاطب در جریان داستان پسر 
و دختری نوجوان قرار می گیرد اما خط اصلی داستان منشعب 
از نبود پدری است که سبب ساز جدایی این دو از یکدیگر می 
شود ضمن آنکه مجیدی در این فیلم بسیاری از خصایص پدرانه 
را در کاراکتر پسر فیلم قرار داد به گونه ای که می توان جعفر را 
داعیه دار دغدغه هایی که یک پدر در آن شرایط بغرنج و بحرانی 
می تواند داشته باشد، در نظر گرفت.این حرکت آرام مجیدی 
در نشان دادن دغدغه هایی اینچنینی در اثر بعدی او یعنی 
“پدر” به اوج خود رسید و تا مدت ها به عنوان مولفه ای اصلی 
در سبک کاری وی مطرح شد. پدری که در دومین ساخته 
مجیدی نشان داده می شود، یک تابوشکنی است بر آنچه تا 
آن زمان از ناپدری در سینمای ایران نشان داده می شد.فیلم 
در ابتدا، ناپدری را از دید نوجوان به تصویر می کشد و مخاطب 
را تا حدودی در جریان همان مسیر کلیشه ای قدیمی از ورود 

یک ناپدری به خانواده قرار می دهد اما در ادامه، به تعاریفی 
دست می باید که این دیدگاه را به کلی از بین می برد به عبارتی 
“پدر” نفی کننده تمام نظراتی است که تا آن روز از ناپدری 
در آثار سینمایی نشان داده می شد یعنی پدر در فیلم “پدر” 
تنها به عنوان کسی که برطرف کننده نیازهای مادی خانواده 
و پشتگرمی معنوی آنها باشد مطرح نمی شود و فراتر از این 
مقولات، به یک پیچ احساسی زیبا می رسد که نمونه آن را حتی 
تا امروز نیز ندیده ایم.”محمد کاسبی” با بازی هنرمندانه خود 
در این نقش علاوه بر اینکه به سیمرغ بلورین این نقش رسید 
بلکه توانست تصویری جدید و رمانتیک از ناپدری در سینمای 
ایران را به مخاطب عرضه نماید.“بچه های آسمان” دیگر کار 
مجیدی بود که در آن، باز “پدر” به عنوان چهره ای نان آور با 
ساده دلی و سبک بالی، دیگر کاراکترها را تحت الشعاع خود 
قرار داده و بدین ترتیب در این فیلم نیز نقش محوری پدر به 
بهترین شکل ممکن کاربردی ظاهر می شود.آنچه پدر “بچه 

های آسمان” را نسبت به دیگر آثار مشابه متمایز می گرداند، 
آن احساس نابی است که مخاطب به راحتی می تواند از طریق 
کنش های کاراکتر پدر فیلم، این همانی برقرار کرده و ساده 
دلی او را باور کند؛ پدر “بچه های آسمان” قصد مظلوم نمایی 
ندارد و دو فرزند او نیز هرگز در شمائل قهرمان ظاهر نمی شوند 
اما حقیقت آنجاست که عظمت کار پدر در “بچه های آسمان” 
به قدری بالا است که اقدامات و ری اکشن های دو فرزند او به 
مثابه کارهایی قهرمانانه لحاظ می شوند و همین توفیق اجباری 
در فیلم است که سبب شد “بچه های آسمان” با این درجه از 
خلوص بالا، حتی پایش به مراسم اسکار نیز باز شود و تا امروز، 
پرافتخارترین فیلم داخلی و بین المللی مجیدی به حساب آید.

فیلم بعدی مجیدی یعنی “رنگ خدا” باز جایگاه ویژه ای 
برای پدر در نظر می گیرد و این بار مقام والای انسانی او را 
که در کارهای دیگر بدان پرداخته بود، مشخصه اصلی پدر 
فیلم قرار می دهد.پدری که همسرش را از دست داده و با یک 

پسر نابینا و یک مادر پیر روزگار می گذراند.اوج مکانیسمی 
که مجیدی در این فیلم برای کاراکتر پدر قائل شده به آنجایی 
باز می گردد که پدر فیلم بر هوا و هوس خود غلبه کرده و از 
آوردن همسری جدید به این بهانه که ممکن است مشکلاتی 
برای پسر نابینایش به وجود بیاید، ابا می کند و بدین ترتیب 
وجهه ای دیگر از مولفه های پدر در آثار مجیدی با بیانی 
تکنیکی و احساسی متاثر کننده به تصویر کشیده می شود. 
“بید مجنون” هم نگاه تازه تری به مرد خانواده و پدر داشت.

البته باید پذیرفت تاکید مجیدی در این فیلم بیش از آنکه بر 
روی نسبت پدری کاراکتر باشد بر روی نسبت همسری بود 
ولی با این حال باید بپذیریم یکی از دلایل انقلاب کاراکتر مرد 
داستان که پرستویی آن را به تصویر کشید، احساساتی بود 
که مرد در رابطه با دختر خردسال خود درک کرده بود و در 
واقع بازگشتی فطری به دورانی بود که هیچ چیز را نمی دید و 
این بار به صورتی آگاهانه به درک عشق و علاقه خود به همسر 

و مخصوصا دختر خردسالش رسیده بود.
اما آخرین فیلم مجیدی که تا امروز فرصت اکران پیدا کرده 
است نیز دیگربار به صورتی کاملا مستقیم، مقام پدر را نشانه 
گرفت.نگاه والای انسانی مجیدی به مقام پدر این بار در “آواز 
گنجشک ها” هبوط یافت.پدری که در این فیلم نشان داده 
می شود، پدری با پشتکار بالا برای رفع حوائج زندگی است 
در حالی که سایر کاراکترهای خاص این فیلم که در قالب زن 
و فرزندان و همکاران و حتی مسافران کریم ظاهر می شود با 
نیازهایی متفاوتی که در دل داستان رقم می زنند، کریم را 
مجبور به واکنشی احساسی اما مطابق با نیازهای روز جامعه 
نیمه دوم دهه هشتاد می نمایند.این از خود گذشتگی کریم 
و عدم پرده حائل او میان نیازهای خود و فرزندانش سبب می 
شود تا شخصیت پدر در این فیلم به گونه ای کاملا ممتاز و 
تازه، جلوه گری داشته باشد.با نگاهی به آثار مجیدی در می 
یابیم که توجه او به مقام پدر، بسیار معنادارتر از ساخت یک اثر 
سینمایی با سوژه ای خاص بوده است.او در تمام فیلم هایی که 
ساخت، به یکی از وجوه پدر اشاره کرده به نوعی که پدرهایی 
که او در این چند فیلمی که بدان ها اشاره شد، نشان می دهد، 
از تفاوت هایی اساسی با یکدیگر برخوردارند و البته اشتراکات 
بسیاری نیز دارند که از پیچ و خم های درام می توان به انسانیت 
ذاتی پدر و روح بلندی که خداوند در وجود پدران قرار داده، 
اشاره کرد.مجیدی تا همین امروز هم بزرگترین کارگردان 
سینمای ماست که تا بدین اندازه توانسته پدر را و دغدغه های 
احساسی و درونی او را به شکلی کاملا احساسی و واقعگرایانه 

به تصویر بکشاند.
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. مصطفی عابدینی هنرمند برگزیده هفتمین دوسالانه خوشنویسی با گلایه از بی 
توجهی مسئولین نسبت به وضعیت اقتصادی این هنرمندان می گوید: »جای تاسف 
دارد برای ما که خانواده ها می گویند خط و خوشنویسی پول ندارد و اصرار دارند این 
هنر را کنار بگذاریم و برای امرارمعاش کار دیگر انجام دهیم و حتی مسافرکشی 
کنیم. باید به حال مسئولین کشور تاسف خورد که وضعیت را به اینجا رساندند.«

مصطفی عابدینی رتبه اول بخش چلیپا در هفتمین دوسالانه خوشنویسی با 
بیان دغدغه اقتصادی هنرمندان این رشته گفت: مهم ترین دغدغه ای که هنرمندان 
خوشنویسی دارند بحث اقتصاد است؛ مسئولین فرهنگی، اقتصاد هنر را باید به سمتی 
هدایت کنند تا هنرمندی که اثر تولید می کند بتواند از اثر خود بهره ای ببرد و بتواند 
هزینه های تولید اثر بعدی خود را به دست آورد. اگر حمایت نباشد انگیزه هنرمندان 

برای خلق اثر از بین می رود.
وی ادامه داد: مسئولین فرهنگی باید فکر جدی درباره اقتصاد هنر داشته باشند 
نه اینکه هنرمندان از یکدیگر حمایت مالی بگیرند و از هم کمک بخواهند تا آثارشان 
به فروش برود. بنده اگر دست فروشی انجام دهم چندین برابر این هنر درآمد پیدا 
می کنم؛ چرا باید به این شکل باشد که از کشورهای دیگر جایزه با رقم بالا بگذارند در 
حالی که مسئولین فرهنگی ما در خواب هستند. خیلی عجیب است که رقم جایزه 
دوسالانه خوشنویسی ایران پس از هفت دوره 2۰ میلیون تومان است. این هنرمند 
عنوان کرد:معلوم است که با این وضعیت، بهترین آثار هنرمندان ما سر از موزه های 
خارجی در می آورد. این اتفاق بسیار ناراحت کننده است و عملا با بی توجهی مسئولان 

تیشه به ریشه هنر کشور زده می شود. امیدوارم از خواب بیدار شودند.
عابدینی افزود: تعداد بسیار کمی از هنرمندان از این هنر ارتزاق می کنند. چند نفر 
از خوشنویسی می توانند پولی در بیاورند و امرار معاش کنند؟ زمانی که ما یک برگ 
کاغذ خوشنویسی را 5۰۰ هزار تومان می خریم چطور می توانم باز به کارم ادامه دهم 
و هزینه زندگی خود را هم در بیاورم. متاسفانه نه سفارشی داده می شود و نه اثری 
خریده می شود. وی در پایان اضافه کرد: زمانی که گواهی هنری اهدا می شود باید آن 
گواهی بتواند کمک کند هنرمندان زندگی خود را راحت بگذرانند. باید سالیانه چندین 
سفارش به آن ها داده شود نه این که برای دیدن مسئولین چند نفر را واسطه قرار دهیم 
در آخر هم موفق به دیدن آن ها نشویم. امیدوارم فکر کنند و اقتصاد هنر شکوفا شود.

نمایشگاه آثار هنرمندان هفتمین دوسالانه ملی خوشنویسی ایران از 29 دی تا 
15 بهمن در سرای سعدالسلطنه شهر قزوین در حال برگزاری است.

مصطفی عابدینی:

مهم ترین دغدغه  هنرمندان خوشنویسی اقتصاد است

  سرویس فرهنگ و هنر
معاون امور هنری وزارت ارشاد و مسئول کارگروه رسیدگی به وضعیت مجوز دار شدن 
موسیقی »رپ« گفت: امیدواریم با ارزیابی های کلی که می کنیم به زودی بتوانیم نتیجه 

را اعلام کنیم اما در حال حاضر در دست بررسی است.
محمود سالاری در خصوص روند بررسی مجوز دار شدن موسیقی »رپ« اظهار کرد: 
گونه »رپ« یک گونه ای خاص از موسیقی است و در واقع یک سبک زندگی تلقی می شود. 
وی افزود: برای بررسی دقیق این سبک زندگی می بایست به تمام ابعادش پرداخته شود، 
کارگروهی که در معاونت هنری وزارت ارشاد برای بررسی موسیقی »رپ« شکل گرفته 
است، متشکل از متخصصان تمامی رشته ها اعم از روانشناسی، جامعه شناسی و ... است. 
معاون امور هنری وزارت ارشاد ادامه داد: به هر حال سبک زندگی خاصی را موسیقی »رپ« 
توصیه می کند زیرا »رپ« هنر اعتراض است. امیدواریم با ارزیابی های کلی که می کنیم به 
زودی بتوانیم نتیجه را اعلام کنیم اما در حال حاضر در دست بررسی است. سالاری اضافه 
کرد: زمان اعلام بررسی ها و نتیجه یابی درباره این ژانر موسیقی را نمی توان مشخص کرد 
زیرا در دو ماه آخر سال معاونت هنری به شدت درگیر جشنواره های فجر و دیگر اقدامات 

است بنابراین بعید خواهد بود تا پایان سال بتوانیم درباره این موضوع اظهار نظر کنیم.
گفتنی است؛ محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی چندی پیش در پاسخ 
به این سؤال خبرنگار خبرگزاری برنا که آیا دولت و وزارت ارشاد برنامه ای برای به رسمیت 
شناختن »موسیقی رپ« در ایران دارند، گفت که آقای سالاری معاون امور هنری وزارت 
ارشاد مأمور بررسی جوانب درباره موسیقی رپ شده است. وی از برنامه وزارت فرهنگ و 
ارشاد برای ایجاد تحول جدی در حوزه موسیقی و استفاده از همه گونه های موسیقی خبر 
داد و تأکید کرد: درباره موسیقی رپ باید همه جوانب در نظر گرفته شود و من فکر می کنم 

بتوانیم در آینده نزدیک جمع بندی خود را در این باره اعلام کنیم.

 مجوز دار شدن موسیقی “رپ” در دست
 بررسی است

یک نکته ی دیگر در مورد امامت جمعه مسئله  دلسوز بودن و محبّت ورزیدن به مردم است. 
حالا بعضی از ماها به طور طبیعی مردم را دوست داریم؛ مردم شهرمان را، مردم منطقه مان را، 
مستمعین خودمان را. مردم ما مردم خیلی خوبی اند؛ مردم ما مؤمنند؛ مردم مؤمنند. حتّی 
کسانی که به حسب ظاهر به بعضی از ظواهر شرعی هم ملتزم نیستند، این ملتزم نبودنِ عملی 
به معنای عدم التزام قلبی نیست؛ دلشان با خدا است، دلشان با معانی و مفاهیم معنوی است، 
دارای ایمانند. خب کوتاهی در عمل در همه ی ماها هست. کدامِ ماها در عمل کوتاهی نداریم؟ هر 
کدام یک جور؛ بنده یک جور کوتاهی دارم، شما یک جور کوتاهی دارید، او هم یک جور کوتاهی 
دارد. مردم، مردم مؤمنی اند؛ مردم، مردم وفاداری اند؛ مردم، در مسائل گوناگون کشور، مردم 
حاضریراقی اند. شما ببینید ما در این چهل و چند سال، چقدر در این کشور مسئله داشتیم، 
چقدر علیه ما توطئه شده، چقدر از اطراف به ما تهاجم های گوناگون تبلیغاتی و عملی و نظامی 
و اقتصادی و امثال اینها شده؛ چه کسی از نظام اسلامی دفاع کرده؟ همین مردم. همین مردم 
بودند که آن جایی که لازم بود به خیابان بیایند، به خیابان آمدند؛ آن جایی که لازم بود صبر 
کنند، صبر کردند؛ آن جا که لازم بود حمایت کنند، حمایت کردند؛ آن جایی که لازم بود شعار 

بدهند، شعار دادند؛ آن جا که لازم بود به میدان جنگ بروند، به میدان جنگ رفتند.

 Cultural service
“Elizabeth Finch” by English writer Julian Barnes has been pub-
lished in Persian by Now Publications. Originally published in 
2022, the book has been translated by Ali Kahrobai. “Elizabeth 
Finch,” a captivating novella penned by the award-winning nov-
elist Julian Barnes, beautifully explores the intricacies of love, 
friendship, and introspection through the lens of its remarkable 
titular character. The story is set into motion by the passing of the 
vibrant Elizabeth Finch, which prompts the narrator, Neil, to delve 

deeper into his own understanding of relationships and the power 
of biography.Neil, an enamored and avid student in Elizabeth’s 
Culture and Civilization class, finds himself captivated by her 
enigmatic personality. Teaching a course not for undergraduates 
but for adults of all ages, Elizabeth embodies stoicism and preci-
sion, captivating Neil’s intellectual sensibilities. As other personal 
connections falter and slip from his grasp, it is Elizabeth’s ability 
to intertwine academic concepts with the practicality of everyday 
life that resonates with him.

 Elizabeth
Finch at Ira-
nian book-

stores

اخبارفرهنگی 

آگهی مفقودی
برگه سبز و برگه کمپانی و کارت ماشین خودرو  سواری هاچ بک سایپا تیبا2  به 

رنگ آبی متالیک  مدل 1393به شماره موتور  8175623 وشماره شاسی  
NAS821100E1017302و شماره پلاک 184و92 ایران68 بنام سارا سامانی  مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است. 

آگهی مفقودی
برگه کمپانی خودرو  سواری سوزوکی گرند ویتارا 2400cc-  به رنگ خاکستری متالیک مدل 1389به 

 شماره موتور  J24B1082680 وشماره شاسی  NAAS39SE4AK013099و شماره پلاک
 552د31 ایران72 بنام فریده عزیزی  مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. 

آگهی مفقودی
برگه کمپانی و برگه سبز خودرو  پژو 206SD-TU5 به رنگ سفید  مدل 1393به 

شماره موتور  163B0060561 وشماره شاسی  NAAP41FD8EJ666361و شماره 
پلاک 754ص51 ایران68 بنام مصطفی کریمی افخم  مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. 

مفقودی
 برگ سبز سواری پراید جی تی ایکس آی به شماره پلاک

 725 ب 55 ایران 26 و به شماره موتور 1486635 و به شماره 
شاسی S1412285820543 مدل 1385 به نام حسین رمضانی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



جامعه 4
WHO admits  دوره جدید  |  شماره  1484| چهارشنبه  4 بهمن 1402 |  تک شماره 7000تومان

 Persian Medicine
 National Coding
 for Classification

 of Diseases
روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

  Social service
The World Health Organization (WHO) has admitted the Persian Medi-
cine National Coding for International Classification of Diseases (ICD). 
Hosted by the Ministry of Traditional Medicine of India in New Delhi, 
ICD-11 traditional medicine module 2 was launched on January 10 in 
the presence of senior officials of the World Health Organization and 
representatives of countries including Iran, Sri Lanka, Nepal, Bangla-
desh, Pakistan, the United States, Argentina, Brazil, Malaysia, Mauritius, 

Indonesia, England, Philippines, and South Africa. “As one of the partic-
ipants, Iran has played an active role in compiling traditional medicine 
module 2. The country has also held several meetings with WHO’s ex-
perts and other participating countries,” IRNA quoted Nafiseh Hossei-
ni-Yekta, the director of the health ministry’s Persian medicine office, as 
saying. Meanwhile, Arman Zargaran, the advisor to the health ministry’s 
traditional medicine office, stated that once ICD11 is in effect, all Iranian 
medical disease codes in hospitals and medical centers can be used.

    سرويس  اجتماعي
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنايی کشور به تشريح برنامه های اين 
سازمان پرداخت و گفت: دانش آموزان دارای بیماری نادر تحت پوشش سازمان 

آموزش و پرورش استثنايی قرار خواهند گرفت.
طریفی حسینی افزود: ۸۱۹ مرکز جامع داریم که کار سنجش سلامت کلاس 
اولی ها و ارائه خدمات توانبخشی در حوزه های نقص توجه، اختلال یادگیری و 
هیجانی و رفتاری و دیرآموز به دانش آموزان را انجام می دهند. وی افزود: شرایط 
پذیرش نوآموزان پیش دبستانی را به صورت رایگان در این مراکز فراهم کردیم و 
نوآموزان در صورت تشخیص اختلال از خدمات آموزشی و توانبخشی این مراکز 
با رویکرد بهنگام به صورت رایگان استفاده می کنند؛ همچنین بخشی از نیروهای 
کاردرمان و گفتار درمان که به تازگی استخدام شدند، در این مراکز ساماندهی 
می شوند. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی عنوان کرد: وقتی شدت 
و نوع معلولیت دانش آموزان استثنایی مشخص شد باید اعلام شود که آیا در 
مدارس عادی باشد یا استثنایی؟ وی ادامه داد: در همین راستا کمیته جای دهی 
آموزشی در مراکز جامع ایجاد شده است که معلم مرتبط، نیروی توانبخشی، 
خانواده، نماینده مدیران منطقه و فردی که کار تست و آزمون دانش آموز را 
انجام داده است در آن حضور دارند و نوع مدرسه، نظام آموزشی و خدماتی را که 
دانش آموز نیاز دارد، مشخص می کنند؛ به عنوان مثال کودکی، اوتیسم است 

و با توجه به شرایطش مشخص می شود که در مدرسه عادی درس بخواند یا 
مدارس ویژه اوتیسم. طریفی حسینی با اشاره به نظام ارجاع، گفت: در اختلالات 
یادگیری، دیرآموزی، اختلالت هیجانی و رفتاری و بیش فعالی، دانش آموزان 
در مدارس عادی توسط معلمان شناسایی می شوند و مداخله مختصری توسط 
معلم در کلاس درس ارائه می شود و اگر پاسخی دریافت نکرد، به مراکز جامع 
برای مداخلات تخصصی سطح بالاتر ارجاع می شود. وی افزود: هم اکنون در 
حال آموزش معلمان ابتدایی سراسر کشور هستیم و در گام نخست ۹5 هزار 
نفر هدف گذاری شدند و آموزش مدرسان استانی انجام شده و برنامه در حال 
اجراست. طریفی حسینی درباره ایجاد رشته امور خدمات عمومی و موسیقی 
برای دانش آموزان کم توان ذهنی گفت: از مهر سال آینده این دو رشته به مدارس 
استثنایی اضافه می شود؛ همچنین در حال بررسی برای ایجاد رشته گیاهان 
دارویی، کمک پیرایشگری، کمک سراجی و دستیاری کشاورزی شهری 
هستیم. وی با اشاره به اشاره به ایجاد رشته جدید در ۸۰ هنرستان بیان کرد: 
منابع مالی لازم برای تأمین معلمان و تجهیز هنرستان ها اختصاص یافت. معاون 
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه دانش آموزان دارای بیماری خاص مانند 
بیماری پروانه باید در مدارس عادی تحصیل کنند چون به لحاظ سطح هوش 
و یادگیری مشکلی ندارند، عنوان کرد: تعدد بیماری های نادر زیاد است و در 
حال پیگیری هستیم تا گروه دیگری را در سایر گروه های تحت پوشش سازمان 

آموزش و پرورش استثنایی ایجاد کنیم تا بتوانیم خدمات آموزشی ویژه به آنها 
دهیم و از لحاظ آموزش، امکان تحصیل در مدارس آموزش از راه دور و ... را ایجاد 
کنیم. وی تصریح کرد: حتی در سازمان، کلاس بیمارستانی هم داریم یعنی اگر 
دانش آموز، بیمار باشد از طریق آموزش از راه دور و معلمان رابط، آموزش به او 
ارائه می شود. طریفی حسینی گفت: تلاش ما این است گروه دیگری را جزو 
گروه های تحت پوشش خودمان قرار دهیم البته نه از باب ایجاد مدارس خاص 

بلکه به دنبال ارائه خدمات آموزشی خاص به آنها هستیم.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور:

دانشآموزانمبتلابهبیمارینادرتحتپوششآموزشوپرورشاستثناییقرارمیگیرند

    سرويس  اجتماعي
سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: در ۹ ماهه 
امسال از کل نوزادان متولد شده، ۵۱.۸ درصد نوزادان 

پسر و ۴۸.۲ درصد آنها دختر بودند.
در ۹ ماهه سال جاری نسبت متولدین پسر و دختر به 
ترتیب 5۱.۸ درصد و ۴۸.۲ درصد بوده است. بر اساس 
این گزارش، نسبت تولد پسران به دختران در ۹ماهه سال 
جاری ۱۰۷.۶ بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۰.۶ بیشتر بوده است. ثبت احوال در این گزارش تاکید 
کرده است در دنیا در بدو تولد تعداد موالید پسر از تعداد 
موالید دختر بیشتر است. این نسبت در سال های بعد به 
علت مرگ زیاد جنس مذکر، به تدریج کاهش می یابد 
تا اینکه در حدود ۲5-۲۰ سالگی متعادل می شود و به 
۱۰۰ می رسد. همچنین در جمعیت شناسی رقم ۱۰۳ 
تا ۱۰۷ را رقم طبیعی قابل قبول نسبت  جنسی در بدو 
تولد می دانند. نسبت جنسی بدو تولد در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۲ برابر با ۱۰۷.۶ و در مدت مشابه سال قبل برابر با 
۱۰۷ بوده است. پیش از این سازمان ثبت احوال کشور 
اعلام کرده بود: براساس آمار مرکز رصد جمعیت کشور 
در این سازمان از ابتدای فروردین تا پایان آذر امسال ۷۹۸ 
هزار و 55۰ ولادت در کشور به ثبت رسیده است که استان 
تهران رکوردار میزان ولادت ها بود و میزان نرخ خام ولادت 
در کشور برای ۹ ماهه امسال برابر با ۸.۱۲ در هزار نفر 
جمعیت بوده است همچنین استان سیستان و بلوچستان 

با ۹.۲۷ در هزار نفر جمعیت بیشترین و استان گیلان با 
۷.۷ در هزار نفر جمعیت کمترین نرخ خام ولادت را در 
بین استان ها به خود اختصاص داده اند. در این گزارش 
تصریح شده است: در ۹ ماهه امسال ۷۹۸ هزار و 55۰ 
ولادت در کشور به ثبت رسیده که امسال استان تهران 
رکوردار میزان ولادت ها بوده است همچنین بیشترین 
میزان ولادت ها مربوط به استان تهران با ۹۹ هزار و ۶۳۳ 
نوزاد و کمترین آن مربوط به استان سمنان با تعداد 5 هزار 
و ۲۰۱ نوزاد بود. بر اساس گزارش مرکز رصد جمعیت 
کشور در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ بیشترین تعداد ولادت ها با 
۲۹۶ هزار و ۸۸۶ نوزاد مربوط به فرزند دوم بود که سهم 
تعداد ولادت ها بر حسب مرتبه تولد ۳۶.۴ درصد مربوط به 
فرزند اول، ۳۸.۹ درصد مربوط به فرزند دوم، ۱۷.۶ درصد 
مربوط به فرزند سوم، 5.۱ درصد مربوط به فرزند چهارم و 

۲ درصد مربوط به فرزند پنجم است.

    سرويس اجتماعی
معاون درمان وزارت بهداشت با اعلام صفر شدن 
صف انتظار کاشت حلزون شنوايی و ريشه کنی 
کم شنوايی عمیق کودکان نیازمند کاشت حلزون 
شنوايی، از کاشت رايگان حدود ۲۰۰۰ حلزون شنوايی 
در کودکان ناشنوا برای نخستین بار در کشور خبر داد.
سعید کریمی، با بیان اینکه یکی از اهداف عالی نظام 
سلامت در جمهوری اسلامی که در سیاست های ابلاغی 
سلامت نیز مورد توجه قرار داشته و در مبحث نظام 
سلامت هم آورده شده، توزیع عادلانه خدمات سلامت 
است، گفت:  از آنجا که بر اساس آمار کشوری دو در 
۱۰۰۰ تولدهای زنده، ناشنوای مطلق و شدید هستند، 
یکی از مصداق های توزیع عادلانه خدمات سلامت، 
کاشت حلزون شنوایی است. معاون درمان وزارت 
بهداشت با اشاره به اینکه شنوایی یا  توانایی درک صدا 
توسط گوش که از طریق تشخیص ارتعاشات است و با 
رشته های عصبی به مغز منتقل می شود؛ نعمت بزرگی 
است که پس از حس بینایی، مهم ترین وسیله اکتساب 
و دریافت دانش، تجربه و لذت محسوب می شود، افزود: 
میزان موالید کشور طی سال های گذشته بین یک 
میلیون تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تولد بوده است و بر 
این اساس حدود ۲۰۰۰ کودک ناشنوا به دنیا می آیند؛ 
این آمار بر حسب شرایط ممکن است بالا و پایین داشته 
باشد، اما به نظر می رسد که بین ۴۰ تا ۶۰ درصد این 

کودکان شرایط کاشت حلزون شنوایی را دارند. وی 
در این باره افزود: از آنجا که کودک ناشنوا اصوات را 
نمی شنود اگر در سنین ابتدایی زندگی درمان نشود، 
توانایی صحبت کردن و گویش را هم به دست نخواهد 
آورد و اصطلاحا تا آخر عمر کر و لال خواهد شد. با کاشت 
پروتز حلزون که یک جراحی نجات بخش محسوب 
می شود، کودک دارای معلولیت ناشنوایی تبدیل به 
فردی شنوا می شود و توانایی گفتار پیدا می کند و پس 
از آن همانند هم سن و سالان خود می تواند امورات جاری 
زندگی خود را انجام دهد. وی گفت: متأسفانه از آنجا که  
هزینه های عمل کاشت بسیار بالا و حدود ۲۰۰ میلیون 
تومان بود، خانواده های زیادی توان پرداخت هزینه عمل 
کاشت حلزون را نداشتند  و سال ها در انتظار نوبت عمل 
می ماندند و از دست دادن سن طلایی کاشت یعنی صفر 
تا ۴ سالگی باعث می شد کودک ناشنوا در مهارت های 

ارتباطی دیگر نیز دچار مشکل شود.

سازمان ثبت احوال اعلام کرد:

۵۲درصدازمتولدینامسالپسرهستند
معاون درمان وزارت بهداشت:

هزینه۲۰۰میلیونیکاشتحلزونشنواییرایگانشد

سرويس  اجتماعي

ژست سیگار کشیدن را دوست دارم. اين جمله ای است 
که دختر حدود ۱۵ ساله در يک روز با هوای آفتابی تهران 
در کُنجی از يکی از کوچه های نزديک محل زندگی ام به من 
گفت. يعنی فقط برای اينکه ژست افراد سیگاری را دوست 
داری سیگار می کشی؟ گفت بله. همه پکُ های سیگار هیچ 
دردی از من دوا نمی کند اما زمان کشیدن ديگر بی قراری 

و پريشان نیستم.
     دخترانی که سیگار همنشین آنها شده است

روزی نیست که از محله های مختلف گذر کنم و چند دختر 
کنار هم با سیگارهایی روشن نبینم. سیگار انگار همنشین آنها 
شده است روزانه چندین نخ سیگار را تجربه می کنند اما فاجعه 
آنجاست که گسترش مصرف دخانیات به ویژه سیگار و حتما 
گرایش به مصرف موادمخدر در جامعه روندی صعودی دارد 
بنابراین باید زنگ مقابله و جلوگیری از این آسیب اجتماعی 
تغییر کند. در سال های گذشته تحت هیچ شرایطی دختران 
در خیابان ها و کوچه ها سیگار نمی کشیدند اما این روزها روند 
رو به گسترش تعداد دختران با سیگارهایی رو لب و پکُ زدن به 
آنها خوشایند نیست و وجهه خوبی برای جامعه دختران ندارد. 
اما چه باید کرد که دختران سیگاری روز به روز در حال افزایش 
است و بسیاری از خیابان ها، پارک ها و مکان های تفریحی مملو 
از این نوع دختران با مصرف زیاده از حد سیگار هستند. سیگار 
کشیدن تا سال های نه چندان دور حتی برای پسران جوان قُبح 
داشت اما اکنون دختران نوجوان و جوان چنان با سیگار اخُت 
شده اند که انگار بدون آن نمی توانند زندگی را بگذرانند. شاید 
تاثیر محیط، فضای مجازی، بی توجهی خانواده ها به فرزندان 
به ویژه دختران، تاثیر مصرف زیاد سیگار در سریال ها،  سیگاری 
بودن برخی از هنرمندان، دختران و پسران جوان را هم به این 
سمت سوق داده است. اما مهمترین موضوعی که باید هرچه 
سریع تر چاره ای اساسی برای آن اندیشید روند افزایشی و 
گرایش بالای دختران نوجوان و جوان به کشیدن سیگار و 
مصرف دخانیات و به نوعی اعتیاد آنها شاید به موادمخدر باشد. 
در این باره محمود حاجیلویی، دبیر ستاد فرهنگی و اجتماعی 
شورای انقلاب فرهنگی به رشد ۱۳ درصدی مصرف دخانیات 
در نوجوانان ۱۳ تا ۱5 ساله اشاره کرده و گفته است: البته این 
امر در دختران نوجوان حادتر است و شاهد رشد ۱۳۳ درصدی 
در این حوزه در بین نوجوانان دختر هستیم. همچنین مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به مرگ ومیر سالانه حدود ۶۰ هزار نفر بر اثر مصرف دخانیات 
در کشور اشاره دارد که تقریبا ۱۴ درصد افراد بالای ۱۸ سال 
جامعه ایرانی دخانیات مصرف می کنند که حدود ۲۶ درصد 
مردان و ۴.5 درصد زنان هستند. این مصرف از سال ۱۳۹5، 
با رشد حدود ۲.5 درصدی در مردان و ۱۱درصدی در زنان 
بالای ۱۸ سال روبه رو بوده است. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری 
کنترل دخانیات وزارت بهداشت نیز با ابراز نگرانی از »افزایش 
مصرف دخانیات به ویژه در گروه های سنی حساس و همچنین 
از بین رفتن قُبح مصرف دخانیات« اعلام کرد: مقایسه مصرف 

دخانیات در گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال در سال ۱۴۰۰ نسبت به 
مطالعه  قبلی در سال ۱۳۹5، حاکی از آن است که مصرف روزانه 
سیگار در زنان این گروه سنی ۱۹۰ درصد افزایش یافته است.

     برخی عوامل روند افزايشی مصرف سیگار در دختران
گسترش سیگار کشیدن دختران و کاهش سن مصرف 
سیگار به عنوان یکی از موضوعاتی است که ممکن است 
آسیب هایی در حوزه اجتماعی به همراه داشته باشد. در 
همین راستا با امان الله قرایی مقدم، جامعه شناس و متخصص 
آسیب شناسی اجتماعی این موضوع واکاوی شده است. 
قرایی مقدم به موضوع افزایش مصرف سیگار در جامعه دختران 
به ویژه نوجوانان و گسترش استعمال دخانیات در گروههای 
سنی نوجوانان و جوانان دختر و پسر اشاره کرد و گفت: برخی 
عوامل در روند افزایشی مصرف سیگار در میان دختران و زنان 
جوان موثر است که باید بیشتر مورد توجه متولیان و به ویژه 
خانواده آنان باشد تا این روند،  به سمت کاهشی حرکت کند. 
وی تصریح کرد: براساس تحقیقات انجام شده روی موضوع 
سیگاری شدن دختران و زنان در ایران عوامل متعددی در 
این زمینه دخیل است که دوستان و همسن و سالان،  داشتن 
پول توی جیبی زیاد، تاثیر مستقیم فضای مجازی و احساس 
سرخوردگی و واماندگی از جامعه برخی از این عوامل به شمار 
می رود. این جامعه شناس افزود: حضور در جشن های تولد و 
میهمانی ها یکی دیگر از عوامل اصلی گسترش مصرف سیگار در 

میان دختران است زیرا در چنین شرایطی این افراد در یک اتاق 
به حال خود رها می شوند و ممکن است در همین میهمانی ها 
سیگار به همدیگر تعارف کنند و تاثیر خود را برای سیگاری شدن 
داشته باشد. وی با وجود اینکه نقش فضای مجازی در راستای 
گسترش مصرف سیگار در میان دختران را بسیار موثر دانست، 
گفت: اینکه به دلیل ناامیدی برخی از نوجوانان و چشم انداز 
مایوس کننده آینده،  چشم و هم چشمی ها و سیگاری بودن 
یکی از والدین به عنوان دیگر عامل تاثیرگذار در استفاده دختر 

خانواده و روی آوردن به مصرف سیگار نقش دارد.
     دختران دوره راهنمايی هم سیگار می کشند

این جامعه شناس با ابراز نگرانی از مصرف سیگار در میان 
دختران نوجوان و جوان گفت: با بررسی های انجام شده و 
مشاهدات در خیابان ها و کوچه ها، اکنون سن مصرف سیگار 
در دختران روند کاهشی دارد و برخی در سن ۱5 سالگی سیگار 
می کشند اما در دوره راهنمایی هم مصرف سیگار در دختران 
نوجوان مشاهده شده است. وی گسترش استعمال سیگار 
در دختران نوجوان و جوان را نگران کننده دانست و افزود: 
برخی از این گروه ها نگاه تفریحی به سیگار دارند به همین 
دلیل باعث شده که روند افزایشی در این زمینه داشته باشیم. 
قرایی مقدم مصرف قلیان در قلیان سراها توسط دختران جوان 
را عامل دیگری برای کشیدن سیگار و وابستگی آنها بسیار موثر 
دانست و اظهار داشت: با توجه به مجموعه عواملی که پس از 

بررسی ها روی مصرف سیگار در دختران و نوجوان انجام شده 
است، تبلیغات فضای مجازی، سیگار کشیدن در برنامه های 
تلویزیونی و برخی سریال ها، مشاهده سلبریتی ها و هنرپیشه ها 
 در حال سیگار کشیدن تمایل دختران را به این موضوع

 افزایش می دهد. 
    دامنه سیگار کشیدن در دختران بیشتر شده است

وی با اشاره به اینکه دامنه سیگار کشیدن بیشتر شده است، 
گفت: زمانی که در فضای مجازی و برخی سریال ها دختران 
کم سن وسال سیگار می کشند، دختران نوجوان و جوان نیز وادار 
به سیگار کشیدن شده و علاجی برای این موضوع وجود ندارد 
مگر اینکه خانواده نقش خود را در این زمینه ایفا کند. متخصص 
آسیب شناسی اجتماعی گفت: بی سرپرستی و بدسرپرستی 
برخی از دختران در مصرف سیگار نقش دارد زیرا به دلیل نبود 
یکی از والدین نقش تربیتی و نظارتی آنها کمرنگ تر می شود 
و همین مسال منجر به هدایت این افراد به سمت آسیب های 
اجتماعی و مصرف دخانیات می شود. قرایی مقدم گفت: باید همه 
مسایل را با هم دید تا بتوان مشکلات و آسیب های اجتماعی را 
کاهش داد. در این صورت جامعه به ثبات خواهد رسید. از اینکه 
دختران در سنین راهنمایی و دبیرستان به سیگار گرایش داشته 
باشند، بسیار نگران هستیم و باید همه با هم در راستای کاهش 
این مسایل و گرایش نداشتن دختران به مصرف سیگار، مسیر 

درستی را به سرانجام برسانیم.

سیگارکشیدن،ژستروشنفکریدخترانجوان

رئیس سازمان محیط زیست: 

دستگاه زباله سوز حداقل آلایندگی
 را دارد

     سرويس اجتماعی
رئیس سازمان محیط زيست به خريد دستگاه زباله سوز برای تهران 

اشاره کرد و گفت:دستگاه زباله سوز حداقل آلايندگی را دارد.
علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به موضوع خرید 
زباله سوز برای شهر تهران گفت: جدا از اینکه زباله سوز در چه مکانی 
ساخته شده باشد، باید این دستگاه بتواند در فرایند کاهش زباله، 
کار خود را به خوبی انجام دهد. وی ادامه داد: ما از لحاظ شاخص های 
محیط زیستی در نظر می گیریم تا این زباله سوزها حداقل آلاینده  
ممکن را هم در هوا ایجاد کند. رئیس سازمان محیط زیست یادآورشد: 
کیفیت زباله سوزها برعهده دستگاه هایی است که اقدام به واردات آن 
می کنند.  زباله سوزها در شهر ری وجود دارند و گزینه های زیادی در 
مورد نحوه استفاده از آنها مورد بحث قرار می گیرد. سلاجقه گفت: 
باید بدانیم که کارخانه های سیمان از سوخت زباله استفاده می کنند.

اخبار اجتماعی

  سرويس اجتماعی 
سازمان ملی مهاجرت در بیانیه ای اعلام کرد: اجرای طرح مديريت 
منابع مالی و سرمايه گذاری اتباع و مهاجرين خارجی و ايرانیان در 
زنجیره تولید به عنوان يک طرح اختیاری برای جذب سپرده های خُرد 

اين افراد به شمار می رود.
در بیانیه سازمان ملی مهاجرت آمده است: پیرو سوالات و تماس های 
مکرر پیرامون اجرای طرح مدیریت منابع مالی و سرمایه گذاری اتباع 
و مهاجرین خارجی و ایرانیان در زنجیره تولید به اطلاع عموم جامعه 
مهاجرین می رساند، طرح مزبور طرحی است که به منظور جذب 
سپرده های خُرد اتباع و مهاجرین خارجی در طرح ها و پروژه های صنایع 
زیربنایی کشور تهیه و تدوین شده است. براساس این بیانیه؛ همچنین 
متناسب با میزان مشارکت اتباع و مهاجرین در این طرح، این افراد از 
امتیازات و تسهیلات مختلفی برخوردار خواهند شد. در بیانیه سازمان 
ملی مهاجرت آمده است: در ضمن اصل مبلغ سپرده گذاری ثابت بوده و 
حاضران در طرح به عنوان سهامدار امکان برخورداری از سود سهام را در 
آینده نزدیک برخوردار خواهند بود و در هر زمانی که اتباع تصمیم به خروج 
از کشور و یا انصراف از حضور در طرح را داشته باشند امکان دریافت وجه 
سپرده و سلب امتیازات ارائه شده به صورت همسان پیش بینی شده است. 
طبق اعلام این بیانیه، از سویی این طرح یک طرح اختیاری برای اتباع و 
مهاجرین خارجی است و حضور نداشتن افراد به منزله تمایل نداشتن آنان 

به دریافت تسهیلات متمایز مانند )بیمه، تردد، کارت بانکی و...( است.

سازمان ملی مهاجرت:

 طرح سرمایه گذاری اتباع و مهاجرین 
خارجی اختیاری است

معافیت سربازی یک فرزند از خانواده 
دارای معلول شدید

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد:

رشد 40 درصدی پرداختی مستمری 
مددجویان در سال جاری محقق شد

  سرويس اجتماعی 
سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: تنها فرزند ذکور سالم خانواده 
هايی که دارای فرزند با معلولیت شديد و بالاتر و نیاز به مراقبت هستند، 

از خدمت دوره ضرورت معاف دائم می شوند.
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: برابر ابلاغیه 
ستادکل نیروهای مسلح، تنها فرزند ذکور سالم خانواده هایی که دارای 
فرزند با معلولیت شدید و بالاتر بوده و نیاز به مراقبت هستند از خدمت دوره 
ضرورت معاف دائم می شوند. بر این اساس، در این معافیت فقط برادر تنی 
معلول می تواند از معافیت بهره مند شود و این معافیت شامل برادر ناتنی 
نمی شود. واجدین شرایط می توانند با اخذ فرم معافیت مذکور از سازمان 
بهزیستی، درخواست خود را از طریق یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+۱۰( محل سکونت ثبت و از رده وظیفه عمومی شهرستان 
محل سکونت پیگیری نمایند. سازمان وظیفه عمومی فراجا خاطر نشان 
کرد: به عنوان مثال، در خانواده دارای یک فرزند ذکور سالم و یک فرزند 
معلول، در صورت تایید معلولیت شدید فرزند از سوی سازمان بهزیستی 
و شورای پزشکی وظیفه عمومی، تنها برادر تنی سالم خانواده از خدمت 
دوره ضرورت معاف می شود. در این اطلاعیه آمده است، مشمولان و 
خانواده های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان به نشانی http://www.vazifeh.police.ir از 

آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

  سرويس اجتماعی 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( با بیان 
اینکه مستمری مددجویان امسال باید ۴۰ درصد افزایش می یافت، گفت: 
از ابتدای فروردین مستمری مددجویان ۲۰ درصد و از شهریورماه نیز 
۲۰ درصد دیگر افزایش یافت و رشد مورد نظر در سال جاری محقق شد.

حسین خدرویسی در مورد آخرین رقم پرداختی مستمری مددجویان 
گفت: اکنون خانواده های تک نفره ۷۷۰ هزار تومان مستمری ماهانه 
دریافت می کنند. وی خاطرنشان کرد: به خانواده های ۲ نفره یک میلیون 
۹۰ هزار تومان و به خانواده های سه نفره یک میلیون و 5۲5 هزار تومان 
مستمری پرداخت می شود و در ادامه خانواده های چهار نفره یک میلیون 
و ۹۶۰ و خانواده های پنج نفره و بیشتر ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار تومان 
مستمری دریافت می کنند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
در خصوص مستمری سال آینده مددجویان نیز گفت: تاکنون افزایش ۳۰ 
درصدی مستمری در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تصویب 
شده که منتظر تایید آن در صحن مجلس هستیم. در قانون بودجه امسال 
افزایش ۴۰ درصدی مستمری مددجویان بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی )ره( پیش بینی شده است. کمیته امداد امام خمینی، ۲ میلیون 
۲۶۷ هزار و ۸۷۳ مددجوی را تحت پوشش دارد که از این میزان یک 
میلیون ۷5هزار و 5۶۲ نفر در مناطق شهری و یک میلیون و ۱۹۲هزارو 
۳۱۱نفر در مناطق روستایی ساکن هستند. همچنین یک میلیون ۲۱۸ 
هزارو ۱۱۰نفر از این مدد جویان از بانوان و یک میلیون 5۷ هزارو ۴۸۴ 

نفر نیز از آقایان هستند .
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

باهنر:

نمی توان مسائل اقتصادی را در میزان مشارکت مردم نادیده گرفت
 سرویس گفت و گو 

این روزها مسئله انتخابات و مشارکت به موضوع روز بسیاری از محافل سیاسی 
تبدیل شده و اظهار نظرهای گوناگونی در این زمینه به گوش می رسد.

محمدرضا باهنر، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی این بار مشارکت در 
انتخابات را از نحوه برگزاری آن مهمتر می داند و معتقد است برای مشارکت 

مردم در این دوره از انتخابات باید به طور جدی کار شود.
در زیر گفت و گوی خبرنگار ما با این فعال سیاسی را از نظر می گذرانیم:

 آقای باهنر وضعیت مشارکت در انتخابات پیش رو را چطور ارزیابی می کنید؟
مسئله مشارکت در این دوره از انتخابات مسئله مهمی است و خود بنده 
هم در مصاحبه ها و جلسات مختلف نسبت به این موضوع دعوت کرده ام و 
سخن گفته ام. حتی برخی از دوستان هم خط و هم موضع ما بر این سخنان 
شفاف من نقد دارند. من بیان کردم این بار از دیدگاه من علی رغم اینکه 
من یک جریان سیاسی را همراهی و دنبال می کنم، اما این مرتبه مسئله 
مشارکت برای من از نحوه انتخاب مردم مهم تر است و باید تلاش کنیم مسئله 

مشارکت به صورت جدی تبلیغ شده و بر روی آن کار شود.
ما در راستای تحقق این مهم، تعدادی کارهای مقدماتی را از ابتدای امسال 
که مقام معظم رهبری مسئله مشارکت را کلید زدند، انجام دادیم. ما در 
جامعه اسلامی مهندسین جلسات ماهانه ای داریم و به طور معمول از مدیران 
میانی و مسئولان برای حضور در آن دعوت می کنیم. در این جلسات هم از 
مسئولان حکومتی مانند آقای وحیدی وزیر کشور دعوت کردیم و در آنجا 
مفصل بحث کردیم که شما برای بالا بردن مشارکت مردم چه راهکارهایی 

دارید و چه اقداماتی انجام داده اید!؟
با صدا و سیما یک بحث جدی انجام داده ایم که این نهاد نقش بسیار 

تعیین کننده ای در افزایش مشارکت دارد.
 به صدا و سیما اشاره کردید، نقش صدا و سیما در این زمینه بسیار مهم است، آیا با 

مدیر رسانه ملی جلسه ای داشته اید؟
خیر. این نکته را به سیستم صدا و سیما اعلام کرده ایم چون به آقای جبلی 

دسترسی مستقیم نداشتیم.
  یک موضوع مهم برای شکل گیری مشارکت، رقابت است، نظر شما در اینخصوص 

چیست؟
اعتقاد دارم برای افزایش مشارکت در انتخابات همانگونه که رهبر انقلاب 
فرمودند رقابت باید به شکل جدی باشد، خود رقابت یک مقوله جدی است. 
البته رقابت به تنهایی نمی تواند موثر باشد و موارد دیگری در این حوزه 
تاثیرگذار هستند. به طور مثال، در انتخابات های گذشته برخی مواقع رقابت 
بسیار سنگین بوده است ولی مشارکت کم و یا در نقطه مقابل آن مشارکت 

بسیار بوده ولی رقابت کم.
این ها عوامل متنوع و متعددی است که روی مشارکت تاثیرگذار هستند 
اما فکر می کنم هنوز دیر نشده و رسانه ها از جمله رسانه ملی و خبرگزاری ها با 
یک پایش میدانی در خصوص عوامل مانع و تقویت کننده مشارکت می توانند 
آن ها را احصاء کنند تا تلاش کنیم به هر میزان ممکن عوامل مانع مشارکت 

را کاهش داده و عوامل تقویت کننده آن را گسترش دهیم.

 آقای باهنر نظر شما درباره تایید یا رد صلاحیت ها چیست؟ آیا این موضوع به افزایش 
مشارکت کمک می کند؟

من در رابطه با مسئله صلاحیت ها مفصل صحبت کرده ام؛ اکنون نیز دو 
سه نکته برای شما بیان می کنم. حضور و ثبت نام 4۸ هزار نفر در مرحله 
پیش ثبت نام و بیش از 24 هزار نفر در مرحله ثبت نام قطعی انتخابات یک 

رکورد است.
ما حضور تعدادی از افراد در مجلس را مفید می دانستیم ولی باید  قانع 
می شدند تا در پیش ثبت نام حضور پیدا کنند، واقعا فرصت پیدا نکردیم تا 
برخی از آن ها را برای این کار قانع کنیم. اما در هر صورت اکنون باید با توجه 
به عوامل محیطی موجود بحث کنیم که با وضع موجود چه می توان کرد و 
چه فعالیت هایی باید انجام داد. طرح کارهای غیر ممکن و مطالباتی مانند 
اینکه برخی دوستان می گفتند؛  قانون انتخابات را بصورت دو فوریتی اصلاح 
کنیم و فرصت ثبت نام را مجدداً به برخی بدهیم، این موضوع کار را سخت 

و مشکلات را بیشتر می کند.
  آریالای باهنر امروز موضوع معیشت بسیار مهم است، مثلا ظرف ۲۰ سال گذشته 
مواردی داریم که رقابت بسیار سنگین بود ولی مشارکت پایین بود و بالعکس رقابت 
کمرنگ بود اما مشارکت بسیار بود، امسال هم به نظر می رسد موضوع معیشت در 

میزان مشارکت بسیار مهم است
در رابطه با مسائل اقتصادی واقعیت این است که طی یکی دو ماه آینده کار 
نمی توان چندان کار مهمی انجام داد. برخی عوامل وجود دارد که مقداری 

موانع مشارکت را افزایش می دهند. به طور مثال؛ برخی از کارهای زیربنایی 
که دولت آقای رئیسی انجام می دهد کارهای بسیار خوبی است؛ مانند مبارزه 
با کالاهای قاچاق در آخرین نقطه توزیع و ... ما همواره تاکید داشتیم که باید 
با قاچاق برخورد شود که موجب خروج ارز از کشور خارج و ایجاد عدم تعادل 
و ناترازی می شود. همه  صحیح است و باید سراغ دانه درشت ها هم رفت اما 

نهایتاً باید سراغ دانه ریزها هم باید رفت.
اکنون به نظر می رسد موقعیت مناسبی نیست که بطور مثال به یک مغازه 
بوتیک یا خرازی رفته و بگوییم پیراهن هایی که می فروشید برگه سبز ندارد 
و قاچاق است و ما مغازه شما را پلمپ می کنیم. البته که اول باید به سراغ دانه 
درشت ها برویم و اگر قرار شد این برخورد انجام گیرد، اول باید به سراغ دانه 
درشت ها برویم.در حوزه مالیات ها، دولت ظرف دو سال گذشته تلاش های 
بسیاری انجام داد تا سهم مالیات را در بودجه عمومی دولت افزایش دهد 
که حتماً یک نقطه مورد غفلت در گذشته بود و کار خوبی است که در این 
دولت انجام شده است. اما در افزایش سهم مالیات در بودجه عمومی دولت 
نباید به سراغ مودیان ضعیف بروند. یک قانون در بسیاری از کشورها مانند 
ایران وجود دارد که ۸0 درصد مالیات ها توسط 20 درصد مودیان پرداخت 
می شود و 20 درصد مالیات ها را ۸0 درصد مودیان.آن ۸0 درصدی که 20 
درصد مالیات ها را پرداخت می کنند چندان ضرورتی ندارد که سراغ آن ها 
برویم، ۸0 درصد جامعه را متشنج، دلخور و گرفتار کنیم تازه کل مالیاتی 
که وصول می شود بیش از 20 درصد نیست. اگر قرار است اقدامی شود به 

سراغ 20 درصد مالیات دهندگانی که ۸0 درصد مالیات کشور را می پردازند 
و یا باید آن را بپردازند باید رفت.

 برخی فسادهای اخیر را با میزان مشارکت مردم موثر می دانند، نظر شما چیست؟
اینجا می خواهم یک نقد بالاتری هم را مطرح کنم که به خود ما باز می گردد 
که جزو کارگزاران نظام محسوب می شویم. مدتی قبل حرفی از داخل مجلس 
مطرح شد که ۹2 هزار میلیارد تومان در فولاد مبارکه اصفهان معلوم نیست 
که سرنوشتش چه شده است؟!  پس از بررسی اولیه این عدد به 2۵ میلیارد 
تومان کاهش پیدا کرد یعنی متاسفانه به دلیل رقابت های بی ربط که البته 

نمی خواهم از آن ها اسم ببرم یک چنین اتفاقی افتاد.
ما که از آقای قالیباف سوال کردیم این خبر به چه نحو منتشر شده گفتند 
که هک بوده و ... و کسی هم مسئولیت آن را نپذیرفت. آقای کواکبیان متاسفانه 
ما و شما در این موضوع حتماً شریک هستیم، این ۹2 هزار میلیارد تومان در 
ذهن مردم و جوانان رسوب کرده و هر چقدر بگوییم که چنین چیزی وجود 
نداشته به ما می گویند که خودتان این عدد را اعلام کردید و این موضوع 

برای ما گرفتاری بسیاری ایجاد می کند.
امروز شما هم اگر به تلویزیون یا در خبرگزاری ها بگویید که این ۹2 هزار 
میلیارد تومان صحیح نبوده و این اختلاف قیمت ناشی از تفاوت قیمت فروش 
دولتی بوده و این مجموعه هم بسیاری از فولاد خود را به دولت فروخته است 
و چنین چیزی مطرح نبوده است، افکار عمومی در واکنش به این سخن 
می گوید گویا خود گوینده این حرف نیز در موضوع شریک است و به دنبال 

توضیح یا توجیه موضوع است تا بگوید چنین چیزی نداشته ایم.
من در رابطه با موضوع فساد چای دبش باید بگویم که چند خبرنگار از 
من سوال کردند و در پاسخ گفتم که از این موضوع اطلاعی ندارم که آیا ۳ 
میلیارد، 1.۵ میلیارد یا ۵00 میلیون دلار کمتر یا بیشتر بوده و یا چه افرادی 

در آن شریک بودند؟
این نقد کاملًا وارد است که ما یک حکمرانی متمرکزِ عاقله نداریم و ممکن 
است چنین اتفاقی در هر کشوری رخ بدهد. اما این موضوع باید به نحوی توسط 
یک گروه حقیقت یاب پیگیری شود و پس از 1۵، 20 یا ۳0 روز اعلام کنند که 
چه افرادی در آن دخیل بوده و چگونه با آن ها برخورد شده است. چرا که حق 
مردم مظلوم، ضعیف و گرفتار را خورده اند. اما متاسفانه چنین پرونده هایی 
را، یا نمی دانیم چگونه به سرانجام برسانیم یا در هر صورت شاید به دلیل 
مقداری رقابت های کم ارزش، هر کدام از طیف های سیاسی موضوع فساد را 
به گردن دیگری می اندازند. نتیجه این موضوع ایجاد اجماع مرکب می شود 

که می گویند همه دست به دست هم داده اند و کارهایی انجام می دهند.
در خصوص برخورد با فساد مخصوصاً فسادهای بزرگ مانند چای دبش 
اولاً باید واقعیت موضوع را روشن بیان کنیم. یک شوخی هم بکنم، می گفتند 
یک فردی سرقت کرده است؛ اما نمی دانم 2 میلیون تومان یا دو میلیون 
دلار!؟ این گونه نمی شود افشاگری کرد. البته حدود آن را می توان با 10 تا 
1۵ درصد اختلاف بیان کرد ولی اینکه عدد و رقم مربوطه را با ۵00 درصد 
اختلاف بیان کنیم، جای سوال دارد. در خصوص قضیه ۹2 هزار میلیارد 
فساد فولاد مبارکه موجب ایجاد گرفتاری بسیاری شد و افکار عمومی مردم 
ما جوانان و نوجوانان محاسبه می کنند که چرا چنین فسادی اتفاق می افتد.

  ممنون از همراهی شما

وقت اجرای قرار تحریر ترکه 
مرجع رسیدگی: شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان، بدینوسیله اعلام می نماید به 
موجب درخواست مریم چنگیزخانی به طرفیت فخرالسادات حسینی سده ، ژاله و ژیلا ناهید 
و محمدرضا و علیرضا و علی اصغر همگی چنگیزخانی و الهه و خاطره و الهام همگی خانی قرار 
تحریر ترکه مرحوم قلندر چنگیزخانی طی شماره 02012۵4 در شورای حل اختلاف صادر 
و وقت اجرای قرار ساعت ۸ روز 2شنبه مورخ 07 / 12 / 1402 تعیین گردیده است لذا از ورثه 
یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی بر ترکه 
متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان 
با آدرس خ ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین مانع اجرای قرار نخواهد بود. دفتر شعبه 
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مزایده اموال غیرمنقول ) اسناد ذمه (
شماره آگهی: 14020۳۹02002000۳74 تاریخ آگهی: 01 / 11 / 1402 شماره پرونده: 
140204002002001۹07 مزایده پرونده اجرائی به شماره بایگانی 1402026۸۳، ششدانگ 
عرصه و اعیان آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی 4۸۳2 فرعی از 16 اصلی، مفروز مجزا شده 
از 4246 فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۸ در طبقه ۳ و واقع در بخش 14 ناحیه 00 حوزه ثبت 
ملک غرب اصفهان استان اصفهان به مساحت 166.01 مترمربع، متن ملک آپارتمان قطعه 
هشتم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره 4246 فرعی از 16 اصلی به مساحت ) 01 / 166 
( یکصد و شصت و شش متر و یک دسیمترمربع، واقع در سمت غربی طبقه سوم که ) 11 / 7 
( هفت متر و یازده دسیمترمربع آن پیشرفتگی، ) 16 / ۵ ( پنج متر و شانزده دسیمترمربع آن 
تراس مسقف است به آدرس: اصفهان خیابان صمدیه لباف کوچه 22 ساختمان ایمان طبقه 
دوم سمت غرب کد پستی ۸1۸766۵۹07 که سند مالکیت آن با شماره چاپی ۵006۸۳ 
سری الف سال ۹۸ با شماره دفتر بازداشتی الکترونیک 14020۵۸0202۵001۵۵۹ ثبت 
و صادر شده و بموجب نامه شماره 1402۸۵60202۵006۹۹2 مورخ 2۸ / 0۵ / 1402 اداره 
ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان بازداشت و در پرونده ثبتی و دفتر بازداشتی منعکس گردیده 
است. با حدود و مشخصات: شمالا: در سه قسمت، که قسمت دوم آن غربی است بطول های: 
) ۵۵ / 0 ( پنجاه و پنج سانتیمتر، ) 10 / 0 ( ده سانتیمتر، ) 12 / ۹ ( نه متر و دوازده سانتیمتر، 
اول و دوم دیواریست، سوم دیوار و پنجره است. اول تا سوم به فضای معبر شرقا: در پانزده 
قسمت، که قسمتهای ششم و دوازدهم آن شمالی، قسمتهای چهارم و دهم و چهاردهم آن 
جنوبی، قسمت نهم آن غربی است. بطول های ) 74 / 0 ( هفتاد و چهار سانتیمتر، ) ۵7 / 0 
( پنجاه و هفت سانتیمتر، ) 21 / 0 ( بیست و یک سانتیمتر، ) ۳۵ / 0 ( سی و پنج سانتیمتر، 
) 60 / 2 ( دو متر و شصت سانتیمتر،  ) ۵7 / 0 ( پنجاه و هفت سانتیمتر، ) 4۵ / ۳ ( سه متر و 
چهل و پنج سانتیمتر، ) 40 / 1 ( یک مترو چهل سانتیمتر، ) ۵2 / 0 ( پنجاه و دو سانتیمتر، ) 
۸6 / 2 ( دو متر و هشتاد و شش سانتیمتر، ) 41 / ۵ ( پنج متر و چهل و یک سانتیمتر، ) 22 / 
0 ( بیست و دو سانتیمتر، ) ۵4 / 1 ( یک متر و پنجاه و چهار سانتیمتر، ) 44 / 0 ( چهل و چهار 
سانتیمتر، ) 01 / ۹ ( نه متر و یک سانتیمتر، اول تا هشتم دیواریست مشترک، نهم و دهم 
دیواریست، یازدهم درب و دیوار است، دوازدهم و سیزدهم دیواریست، چهاردهم و پانزدهم 
دیواریست مشترک، اول تا هشتم به آپارتمان قطعه ۹ نهم تا سیزدهم به راه پله و آسانسور 
مشاعی چهاردهم و پانزدهم به آپارتمان قطعه ۹ جنوبا: در چهار قسمت، که قسمت سوم آن 
غربی است. بطول های: ) 4۹ / 0 ( چهل و نه سانتیمتر، ) 12 / 4 ( چهار متر و دوازده سانتیمتر، 
) 17 / 1 ( یک متر و هفده سانتیمتر، ) 20 / 1 ( یک متر و بیست سانتیمتر، اول دیواریست، 
دوم نیم دیوار جلوی بالکن، سوم و چهارم دیواریست، اول تا چهارم به فضای حیاط مشاعی 
غربا: در دو قسمت، بطول های ) 0۵ / 21 ( بیست و یک متر و پنج سانتیمتر، ) 66 / 0 ( شصت 
و شش سانتیمتر، اول دیواریست به درز انقطاع مورد تفکیک، دوم دیواریست پیشرفتگی، 
اول به ملک مجاور شماره ۸۹۹ فرعی از شماره 16 اصلی دوم به فضای معبر، مشخصات 
منضمات ملک: انباری قطعه 1 به مساحت ۳.67 به حدود اربعه: شمالا: بطول ) 61 / 1 ( یک 
متر و شصت و یک سانتیمتر، دیواریست به معبر شرقا: بطول ) ۳۹ / 2 ( دو متر و سی و نه 
سانتیمتر، دیواریست مشترک به انباری قطعه 2 جنوبا: بطول ) 60 / 1 ( یک متر و شصت 
سانتیمتر، دیواریست مشترک به انباری قطعه ۸ غربا: بطول ) 21 / 2 ( دو متر و بیست و یک 

سانتیمتر، درب و دیوار است به محوطه پارکینگ. پارکینگ قطعه ۹ به مساحت 11.2۵ 
واقع در طبقه – 1 به حدود اربعه: شمالا: بطول ) 2۵ / 2 ( دو متر و بیست و پنج سانتیمتر، 
خط فرضی به محوطه مشاعی است، شرقا: بطول ) 00 / ۵ ( پنج متر، خط فرضی به محوطه 
مشاعی است. جنوبا: بطول ) 2۵ / 2 ( دو متر و بیست و پنج سانتیمتر، خط فرضی به محوطه 
مشاعی است، غربا: بطول ) 00 / ۵ ( پنج متر خط فرضی به محوطه مشاعی است که طبق نظر 
کارشناس رسمی پلاک مذکور آپارتمان مسکونی سه خوابه با قدمت حدود 7 سال واقع در 
طبقه دوم مجتمع مسکونی ایمان با سازه بتونی سقف تیرچه بلوک دارای پارکینگ انباری 
انشعاب برق و گاز مجزی و آب مشترک، مجتمع شامل یک طبقه زیرزمین همکف و چهار 
طبقه روی همکف و دارای لابی و آسانسور می باشد. کف واحد سرامیک بدنه و سقف گچ و 
رنگ آشپزخانه کف و بدنه سرامیک و کاشی با کابینت ام دی اف سرویس بهداشتی و حمام 
مجزی کف و بدنه سرامیک و کاشی نمای ساختمان سنگ و آجر واحد از شمال و جنوب 
نورگیری دارد. سیستم گرمایش پکیج و سیستم سرمایش اسپیلت ملکی آقای محسن 
شیرهءجونی که در قبال طلب خانم افروز صادقی برزانی بابت مهریه مندرج در سند نکاحیه 
شماره 6۵14 مورخ 0۵ / 01 / 1۳۸۸ دفترخانه ازدواج شماره 66 اصفهان توقیف گردیده از 
ساعت ۹ الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1۸ / 11 / 1402 در شعبه مهریه اداره اجرای اسناد 
رسمی اصفهان واقع در اصفهان خیابان جی خیابان تالار میدان هفت تیر از طریق مزایده به 
فروش می رسد. مزایده از مبلغ پایه ) 000 / 000 / 140 / 4۸ ریال ( چهل و هشت میلیارد 
و صدو چهل میلیون ریال شروع و به هر کس خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی 
فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق 
انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد، 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد. ضمنا 
این آگهی در سایت سازمان به آدرس Agahi.ssaa.ir و یک نوبت در روزنامه یاقوت وطن 
چاپ اصفهان مورخ 04 / 11 / 1402 درج و منتشر میگردد. توضیحا جهت شرکت در جلسه 
مزایده ده درصد از مبلغ پایه مزایده را به حساب تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد و 
املاک اصفهان و شناسه واریز ) دریافت از حسابداری اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان ( 
بابت پرونده کلاسه فوق واریز و به همراه تقاضای کتبی و ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی 
است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
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فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 1402۸۵60201۵00۳60۳ تاریخ ایجاد نامه: 01 / 11 / 1402 نظر به 
اینکه آقای علی سلیمیان فرزند حسن احدی از ورثه مرحوم حسن سلیمیان ریزی فرزند 
علی به موجب گواهی حصر وراثت به شماره 444 مورخ 04 / 12 / 1۳۹2 شعبه حقوقی 
1۵ شورای حل اختلاف زرین شهر به استناد 2 برگ استشهادیه محلی که هویت و امضای 
شهود رسما گواهی شده، مدعی گردیده که سند مالکیت ۵ / 4 دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب مغازه پلاک 16۳2 فرعی از 107 – اصلی واقع در زرین شهر  بخش ۹ ثبت اصفهان  که 
در صفحه ۳۳۵ دفتر 2۹ دفتر اصلی بخش نه لنجان به نام وی ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی 1۹416۵ صادر  تسلیم گردیده و معامله دیگری انجام نشده  و به علت جابجایی مفقود 
شده است، لذا چون نامبرده درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده، طبق ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت، مراتب آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک موصوف یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 10 روز 
پس از آن به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا با مدارک مثبت تسلیم نماید و چنانچه 
ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض، اصل سند یا سند معامله ارائه نشود، 
اداره ثبت، المثنای سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد، مدیر 
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مزایده اموال غیر منقول ) اسناد ذمه (
شماره آگهی: 14020۳۹02002000۳76 تاریخ آگهی: 0۳ / 11 / 1402 شماره پرونده: 
140104002002001۹70 مزایده پرونده 14010۳006، بیست حبه و چهار هفتم حبه 
مشاع باستثنای بهای ثمنیه اعیانی یک باب مغازه پلاک دو ) 2 ( فرعی مجزی شده از هفت 
هزار و صد و نود و دو 71۹2 واقع در بخش ۳ ثبت اصفهان به مساحت ۹4 / 6۸ متر مربع واقع 
در آدرس اصفهان خیابان ولیعصر ابتدای کوچه ۵ حمام جنت مغازه سوم سمت چپ مالکیت 
جلال زرین نژاد فرزند مهدی شماره شناسنامه ۸۹6۸7 تاریخ تولد – صادره از اصفهان دارای 
شماره ملی – با جز سهم 144 از کل سهم ۵04 بعنوان مالک صد و چهل و چهار سهم مشاع 
از پانصد و چهار سهم عرصه و و اعیان – ثمنیه با شماره مستند مالکیت 211۸ تاریخ 0۹ / 0۵ 
/ 1۳۹0 ثبت گردیده است به حدود شمالا به طول هفده متر و چهل و پنج سانتیمتر دیوار 
به دیوار پلاک 1 / 71۹۳ شرقا به طول سه متر و هفتاد سانتیمتر دیوار به دیوار پلاک 71۹2 
باقیمانده جنوبا: به طول هفده متر دیوار به دیوار پلاک 1 / 71۹2 باقیمانده غربا: به طول 
سه متر و نود وپنج سانتیمتر درب و دیواریست به کوچه که طبق نظر کارشناسان منتخب 
رسمی دادگستری ملک مورد نظر دارای کف موزاییک و بدنه گچ سفید قدیمی ) هر دو در 
طبقه زیرزمین و همکف ( بود و دارای کاربری تجاری می باشد در دو طبقه زیرزمین با کد 
روی سقف حدود مثبت 60 و طبقه همکف با کد ارتفاعی روی سقف حدود مثبت 460 که 
در مجموع حدود 4 متر مربع بالکن و ۵ / 66 متر همکف و ۹4 / 67 متر مربع زیرزمین بدون 
پروانه و پایان کار و بدون انباری و پارکینگ دارای انشعابات برق و آب و دارای اسکلت دیوار 
باربر و سقف تیرآهن ) هر دو طبقه ( و دارای قدمت حدود بیش از ۳0 سال ساخت می باشد و 
در زمان بازدید خالی و بدون بهره برداری می باشد. که با درنظر گرفتن جمیع شرایط و با توجه 
به مطالب فوق الذکر بیست حبه و چهار هفتم حبه مشاع باستثنای بهای ثمنیه اعیانی یک 
باب مغازه پلاک 2 فرعی مجزی شده از 71۹2 واقع در بخش ۳ ثبت اصفهان به مبلغ 000 / 
000 / 42۸ / 21 ریال معادل دو میلیارد و یکصد و چهل و دو میلیون و هشتصد هزار تومان 
ارزیابی گردیده است که در قبال طلب خانم الهام جبار زارع بابت مهریه مندرج در سند ازدواج 
شماره سند 2۳021 تاریخ سند 11 / 10 / 1۳۹4 دفترخانه صادر کننده دفترخانه ازدواج 
شماره ۹۹ شهر اصفهان استان اصفهان توقیف گردیده از ساعت ۹ الی 12 روز سه شنبه مورخ 
17 / 11 / 1402 در شعبه مهریه اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان واقع در اصفهان، خیابان 
جی  خ تالار میدان هفت تیر شعبه مهریه اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان از طریق مزایده 
به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 000 / 000 / 42۸ / 21 ریال معال دو میلیارد  و یکصد و 
چهل و دو میلیون و هشتصد هزار تومان شروع و به هر کس خریدار باشد به بالاترین قیمت 
پیشنهادی فروخته می شود.  این آگهی یک مرتبه در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و روزنامه یاقوت وطن چاپ اصفهان در تاریخ 04 / 11 / 1402 چاپ و منتشر می گردد 
و درج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه کثیرالانتشار محلی می باشد و خریداران 
جهت شرکت در مزایده باید مبلغ ده درصد پایه مزایده را طی فیش سپرده به شماره حساب: 
IR 0۹010000406101۳2076701۹2 بنام تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد 
و املاک کشور با شناسه واریز ۹۹۸10۸۵61161070070۵70000000000 نزد بانک 
مرکزی بابت پرونده کلاسه فوق پرداخت نماید. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی 
که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است کلیه هزینه های قانونی تا 
تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد . اداره اجرای اسناد رسمی 
اصفهان ، اصفهان، خیابان بزرگمهر، خیابان هشت بهشت شرقی، ابتدای خیابان لاهور، اداره 

اجرای اسناد رسمی اصفهان، 16۵2۸۸۳ / م الف
  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140260۳2۹01200۵2۵0 مورخ 14 / 10 / 1402 هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حسین 
صفری به شناسنامه شماره ۳1۸ کدملی00726۹۹۸۸4 صادره فرزند ناصر در ششدانگ یک 
واحد دامداری و یک قطعه زمین مزروعی با حقابه متصل به هم به مساحت ۵0   . 7110 متر 
مربع، قسمتی از پلاک ثبتی 10 فرعی از 20 اصلی واقع در سنرد شهرستان گرمسار ) مبایعه 
نامه عادی / مالکیت مشاعی متقاضی( با حق استفاده از قانون مقررات آب بر طبق نحوه ملی 
شدن آن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۸ / 10 / 1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 04 / 11 / 1402 حسین چلوئی رئیس ثبت اسناد و املاک 16۳76۳7

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  72۵۸ 140260۳0200700 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اصغر ایزدی گارماسه فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 1۳6۵  درششدانگ یک باب خانه  
به مساحت  ۵4 / 1۸۸ مترمربع قسمتی از پلاک 40۸ اصلی واقع در کوپان گارماسه بخش 
۹  خریداری ازمالک رسمی آقای مراد علی یزدانی فرزند قنبرعلی محرزگردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان – تاریخ انتشار نوبت 
اول  04 / 11 /1402 – م / الف /  164۹2۹۳  – تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۸ /  11 / 1402  – م 

/ الف / 164۹2۹۹

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۳۹۹۸ 140260۳0200700 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله 
جمشیدی فرزند رضاقلی بشماره شناسنامه ۳1  درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با 
کاربری زراعی باغی  به مساحت  2۸ / 2000 مترمربع قسمتی از پلاک 774 فرعی از 4۳0 
اصلی واقع درمینادشت بخش ۹   خریداری ازمالک رسمی آقای محمد جمشیدی فرزند 
شکرعلی محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد 
واملاک فلاورجان – تاریخ انتشار نوبت اول 04 / 11 /1402 – م / الف /  164۹۵۳۸  – تاریخ 

انتشار نوبت دوم :  1۸ /  11 / 1402  – م / الف / 164۹۵40

The spokesperson for the Constitutional Council has announced 
that the names of 1,000 candidates approved by the Constitu-
tional Council have been officially transmitted to the Interior 
Ministry.The Constitutional Council has taken a significant 
step by forwarding the names of 1,000 qualified candidates to 
the Interior Ministry, marking progress in the meticulous exam-
ination of potential candidates.This information was confirmed 
by the spokesperson for the Constitutional Council, Hadi Tahan 
Nazif, who highlighted that the final list of approved candidates 

is slated for public announcement on February 8.Tahan Nazif 
underscored the adherence to a legal framework that outlines 
a comprehensive three-stage process for scrutinizing candi-
dates’ qualifications. These stages include evaluation by exec-
utive boards, supervisory boards, and, finally, the Constitutional 
Council itself.As of January 10, the Constitutional Council has 
initiated the examination of qualifications, with a focus on ad-
dressing objections raised by candidates who did not pass the 
previous stage involving monitoring boards. 

Constitution-
al Council ad-
vances elec-
tion vetting
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از همبازی شدن هالند و دی بروینه 
بترسید!

رؤیاپردازی پرسپولیسی ها با زوج 
عیسی - علیپور

   سرویس ورزشی
با آمادگی مهاجم نروژی، برای اولین بار در فصل جاری دی بروینه و 

هالند کنار هم قرار می گیرند.
یکی از چیزهایی که هر مربی در طول یک فصل علاقه دارد آن را تجربه کند، 
ترکیبی کامل از تمامی بازیکنان است چون در این صورت می تواند 11 نفر آماده 
را برای دیدار آتی به میدان بفرستد. برخی بازیکنان برای قهرمانی ها و موفقیت ها 
به عنوان بازیکنان کلیدی شناخته می شوند و مصدومیت آنها می تواند برای تیم 
گران تمام شود. داستان هالند و دی بروینه به این صورت بود و هر 2 بازیکن کلیدی 
به دلیل مصدومیت هیچگاه در این فصل کنار یکدیگر قرار نگرفتند اما روزهای 

خوب پپ بالاخره فرا می رسد.
   ارلینگ هالند بازمی گردد

بهترین گلزن لیگ همراه محمد صلاح با 14 گل زده، 6 هفته قبل و در جریان 
بازی با استون ویلا از ناحیه زانو احساس ناراحتی کرد و به توصیه پزشکان باید به 
مداوا و استراحت می پرداخت. پیش بینی می شد مصدومیت او حداکثر 4 هفته 
زمان ببرد اما فشاری روی استخوان های ارلینگ به وجود آمده بود که احتمال 
مصدومیت های شدیدتر را برای مهاجم نروژی افزایش می داد. هالند قرار بود 
هفته گذشته و در دیدار جذاب و خاص مقابل نیوکاسل به ترکیب بازگردد اما 
پزشکان یک بار دیگر از گواردیولا خواستند او را از بازی دیگر معاف کند تا آمادگی 
صددرصد برای او رقم بخورد. مشکلات بالا باعث شد تا بازگشت ارلینگ هالند تا 
کمپ ابوظبی سیتیزن ها به تاخیر بیفتد و بالاخره پس از 6 هفته، چهره هالند در 
تمرینات تیمی دیده شد و حالا رقبا باید از منچسترسیتی زیرنظر پپ گواردیولا 

کمی بیشتر بترسند!
   ترکیب ارلینگ و کوین

یکی از مشکلات فصل جاری سیتیزن ها این بود که برخلاف فصل قبل، هالند و 
دی بروینه هیچگاه نتوانستند کنار یکدیگر قرار بگیرند. فصل گذشته منچسترسیتی 
بهترین ترکیب ها را با بهترین سطح آمادگی بازیکنان در اختیار داشت که در نهایت 
کسب سه گانه برای آنها رقم خورد و تاریخ منچسترسیتی به شکل دیگری نوشته 
شد. با این حال خروج  های آغاز فصل در کنار مصدومیت کوین دی بروینه از بازی 
نخست لیگ تا چند هفته قبل، باعث شد ترکیب آنها شکل نگیرد و قلب اصلی تیم 
یعنی کوین دی بروینه در تیم حاضر نباشد. بازگشت دی بروینه در زمانی رقم خورد 
که ارلینگ هالند در ترکیب نبود و دیدیم برد مقابل نیوکاسل در شرایط دشوار و 
به سختی رقم خورد. امروز اما هالند و دی بروینه دوباره می توانند ترکیب برترین 
پاسور و برترین گلزن را تکرار کنند و ماشین پپ گواردیولا برای رد شدن از روی 
رقیبان، در آماده ترین حالت خود قرار گرفته است. منچسترسیتی 3 روز دیگر و 
در جریان جام حذفی مقابل تاتنهام قرار می گیرد و پس از آن با برنلی، برنتفورد و 
اورتون در رقابت های لیگ برتر و با کپنهاگن در لیگ قهرمانان اروپا روبه رو می شود 
که نسبتا دیدارهای ساده تری هستند و آمادگی بازیکنان را بیش از پیش می کنند.

   سرویس ورزشی
با جذب آل کثیر حالا هدف بعدی پرسپولیس در خط حمله علی علیپور 

آقای گل سابق لیگ برتر سرخ هاست.
برخلاف آنچه گفته می شد هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس استقبال مناسبی از 
بازگشت عیسی آل کثیر به تیم خود داشتند و به نظر می رسد مسیر برای درخشش دوباره 
این بازیکن در خط حمله سرخ ها مهیاست. البته پرسپولیس در خط حمله شهاب زاهدی 
را در اختیار دارد که با وجود شروع پرنوسان در مجموع امیدوار کننده ظاهر شد و با توجه 
به اینکه حدود هشت سال از فوتبال ایران دور بود برای آداپته شدن زمان می خواست 
و احتمالا در نیم فصل دوم شرایط بهتری هم خواهد داشت. در عین حال اگر قرار بر 
جذب مهاجم نوک دیگری باشد باید نبیل باهویی از لیست خارج شود چرا که ترافیک 
بیهوده در این پست نیز دردسرساز خواهد شد.از سوی دیگر لیست بازیکنان خارجی 
پرسپولیس بعد از جذب عبدالکریم حسن پر شده و به شش نفر رسیده )زاهدی و کنعانی 
هم سهمیه خارجی هستند( و با وجود اینکه پرسولیس برای ژیل ویسنته پرتغال نامه 
فرستاده و خواستار دریافت رضایتنامه علیپور شده اما تا نبیل باهویی یا مثلا هنانوف از 
این تیم جدا نشوند جا برای بازگشت علیپور باز نخواهد شد.با این وجود بعد از جذب آل 
کثیر و حالا جدی شدن بحث بازگشت علیپور هوداران پرسپولیس طی ساعات اخیر با 
شکل گرفتن زوج آل کثیر – علیپور در تیم شان برای نیم فصل دوم در حال رؤیاپردازی 
هستند هر چند به نظر نمی رسد بازگرداندن علیپور کار راحتی باشد ضمن اینکه شهاب 
زاهدی را نیز نباید دور از نظر داشت. نکته مهم اما اینجاست که مشخص نیست سرمربی 
بعدی پرسپولیس از دو مهاجم نوک به صورت همزمان در زمین استفاده کند و اگر ارنج 
کردن و چیدمان او شبیه یحیی باشد فقط یک مهاجم نوک در ترکیب قرار خواهد گرفت 

و هر چه تعداد نفرات این پست بیشتر باشد دردسرهای روی نیمکت بیشتر می شود.
با این حال چنانچه بازگشت علی علیپور نهایی شود پرسپولیس با در اختیار داشتن 
سه مهاجم قابل که به نظر می رسد اگر مصدوم نباشند هر کدام قابلیت به ثمر رساندن 
10 گل در نیم فصل دوم را خواهند داشت می تواند هواداران این تیم را به داشتن یک خط 
حمله رویایی امیدوار کند. پرسپولیس در نیم فصل اول مشکل گلزنی داشت و نسبت به 
دیگر مدعیان کمتر گل زد هر چند این واقعیت را نباید فراموش کرد که به نظر می رسید 
بیشتر از بحث نداشتن مهاجم تمام کننده این تیم در خلق موقعیت مشکل داشت و 

زاهدی در اکثر مواقع گرفتار در خطوط دفاعی پرتراکم حریفان بود.

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

    سرویس ورزشی
رییس انجمن پارادوچرخه سواری درباره 
انتقاد یکی از ورزشکاران پارادوچرخه سواری از 
فدراسیون برای پرداخت نشدن هزینه تجهیزاتش 
با وجود این که کمیته ملی پارالمپیک ۵۰۰ میلیون 
تومان به حساب فدراسیون واریز کرده است، 
اظهار کرد: قبل از هانگژو لیست تجهیزاتی که 
برای ورزشکاران اعزامی نیاز داشتیم را به کمیته 
ملی پارالمپیک اعلام کردیم و کمیته نیز مبلغ 
۵۰۰ میلیون تومان به حساب فدراسیون دوچرخه 
سواری واریز کرد تا نسبت به تهیه اقلام مورد نیاز، 
اقدامات لازم را انجام دهد. در آن برهه فدراسیون 
اقلام مورد نیاز را تهیه کرد که چون امور مالی 
فدراسیون جابجا شد پرداخت با مشکل مواجه شد. 
به عنوان مثال مکملی که کمیته ملی پارالمپیک پول 
آن را واریز کرده بود چون ورزشکار خود تهیه و قبض انبار 
نشده بود، اسناد و مدارک آن موجود نیست و فدراسیون 
نیز می گوید تنها در صورتی هزینه را به ورزشکار پرداخت 
می کند که اسناد و مدارک آن را به فدراسیون تحویل دهند.

فرهاد عصفوری افزود: در آن برهه به دلیل جابجایی که در 

امور مالی فدراسیون دوچرخه سواری بوجود آمد حساب 
فدراسیون دوچرخه سواری بسته شد و برخی از تجهیزات 
خریداری شده اسناد پرداختی ندارند و فدراسیون نیز 
می گوید تنها زمانی برای تجهیزات خریداری شده پول 
پرداخت می کند که اسناد و مدارک آن موجود باشد. البته 
این مشکل را از طریق امور مالی کمیته ملی پارالمپیک 
در حال پیگیری هستم تا زودتر مشکل ایجاد شده مرتفع 
شود.وی اضافه کرد: به رییس فدراسیون در آن برهه گفتم 
هر چیزی که دوچرخه سواران اعزامی به هانگژو نیاز دارند 
خریداری شود که حتی فدراسیون بیش از اقلام مورد 
نیاز تجهیزات خریداری کرده بود. حالا بعضی وقت ها 
ورزشکار انتظار دارد فدراسیون همان لحظه پولی که از 
جیب خود برای خرید تجهیزات هزینه کرده را بلافاصله 
پرداخت کند در صورتی که باید قبض انبار شود و اسناد 
و مدارک آن موجود باشد، البته آن هایی که قبض انبار 
داشتند پرداخت شده اما تجهیزاتی که اسناد و مدارک آن 
موجود نیست را به حسابداری ارسال کردیم تا مدارکی که 
مربوط به گذشته بوده را تهیه کنیم تا فدراسیون با ورزشکار 
تسویه حساب کند. به هر صورت این پروسه زمانبر است و 

کار امروز و فردا نیست.

    سرویس ورزشی
نایب قهرمان المپیک لندن درباره وضعیت 
دوومیدانی برای کسب سهمیه المپیک 2۰24 پاریس 
اظهار کرد: وضعیت دوومیدانی همیشه به گونه ای 
بوده که سهمیه ها در لحظه آخر به دست می آمد. 
نمی توان توقع زیادی از دوومیدانی داشت؛ چون این 
رشته مدیریت ثابتی در سال های گذشته نداشته و 
مدیریت فدراسیون همیشه در حال تغییر بوده است.

» امیدوارم هر عزیزی که در آینده نه چندان دور بر 
صندلی ریاست می نشیند، با برنامه ریزی بیاید.«، احسان 
حدادی ضمن بیان این جمله گفت: دوومیدانی 144 مدال 
دارد و ما در صد سال اخیر تنها یک مدال المپیک گرفته ایم. 
این مسئله نشان دهنده ضعف مدیریت دوومیدانی است. 
برنامه ریزی خوبی در زمان مدیریت علی کفاشیان انجام شد 
و ثمره آن امثال احسان حدادی شدند. اگر بتوانیم برنامه ریزی 
را ادامه دهیم، تعداد مدال های آن در بازی های آسیایی دوره 
بعد دو رقمی می شود. نایب قهرمان المپیک 2012 لندن 
در مورد المپیک پاریس افزود: کار بسیار سخت است؛ چون 
ورودی ها بالاست. ورودی پرتاب دیسک رکورد 67 متر است و 
فکر می کنم دوستان از طریق رده بندی بتوانند سهمیه بگیرند. 

نمی توانیم خیلی توقع داشته باشیم که دوومیدانی در المپیک 
پاریس کار ارزشمندی کند. امیدوارم با نتیجه نسبتاً خوبی به 
فینال برسیم.حدادی در پاسخ به این پرسش که در انتخابات 
ریاست فدراسیون دوومیدانی شرکت می کند یا خیر، گفت: 
خیلی به این مسئله فکر می کنم. در ورزش و کارم همیشه 
تلاش کردم کارهایم را با برنامه ریزی انجام دهم. داشته های 
ما در دوومیدانی بسیار کم بوده و برنامه ریزی کردن در این 
رشته سخت است. فکر می کنم با برنامه ریزی خوب بتوانیم 
نتایج نسبتاً خوبی را بگیریم. دوست دارم کمک کنم، اما به 
جمع بندی صد درصدی نرسیده ام.وی با بیان اینکه باید 
همه جوانب را در نظر بگیرد، اضافه کرد: اینکه فقط بخواهم 
در مسند ریاست بنشینم، اتفاق خوبی نیست. ما ورزشی ها اگر 
در جایگاهی کار نکنیم، خیلی دیده می شویم و اگر کار کنیم، 
دیده نمی شویم. بقیه دوستان که از جاهای دیگر می آیند، 
اگر کار کنند یا نکنند دیده می شوند که خیلی جالب است. 
ما مظلوم واقع شدیم. نایب قهرمان المپیک 2012 لندن با 
بیان اینکه مدیران ورزشی در فدراسیون های مختلف تاکنون 
عملکرد خوبی داشته اند، اضافه کرد: امیدوارم هر عزیزی در 
سمت ریاست فدراسیون دوومیدانی موفق باشد؛ چه ما 

باشیم یا نباشیم. 

حقوحقوقپارادوچرخهسوارانبهزودیپرداختمیشود درالمپیکتوقعزیادیازدوومیدانینداشتهباشید

سرویس ورزشی

ثنا صادقی هافبک 23 ساله و جدیدالورود شهرداری 
سیرجان درباره اینکه از چه زمان می تواند به مستطیل 
سبز برگردد، گفت: الان شرایط پای من خیلی خوب است و 
می توانم برگردم اما زمان برگشت قطعی ام بستگی به نظر 
کادرفنی دارد. من فقط به شهرداری سیرجان آمده ام تا به 
این تیم کمک کنم؛ چه بخواهم 9۰ دقیقه بازی کنم و چه 
یک دقیقه. هدف من این است که ثنا صادقیِ تاثیرگذاری 
باشم. امیدوارم که رسانه ها کمک کنند تا زنان فوتبال 
ایران قبل از مرگ شناخته شوند؛ نه این که مثل ملیکا جان 
بعد از مرگش همه بخواهند درباره او صحبت کنند. لطفا تا 

زنده ایم ما را دریابید.
شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان بعد از گذراندن نیم فصلی 
جذاب و پراتفاق، به دوران تعطیلات زمستانه رسیده است. در پایان 
نیم فصل نخست، خاتون بم با 23 امتیاز صدرنشین جدول رده بندی 
است و تیم های شهرداری سیرجان و ملوان بندرانزلی هم با 22 
امتیاز نزدیک ترین تعقیب کنندگان خاتون محسوب می شوند. 
براساس برنامه ریزی سازمان لیگ قرار است نیم فصل دوم رقابت ها 
از روز جمعه سیزدهم بهمن ماه آغاز شود و طبق برنامه اعلام شده، 
تیم ها از سی ام دی ماه تا شانزدهم بهمن ماه فرصت دارند تا در بازار 
نقل وانتقالات زمستانه فعالیت کنند. ملوان بندرانزلی اولین تیمی 
بود که با جذب نرگس سبکتکین، بازیکن سابق سپاهان را به خدمت 
گرفت و چراغ بازار زمستانه را روشن کرد. در روزهای گذشته گفته 
شد که قراراست سپاهانی ها هم 2 یا 3 بازیکن جدید به فهرست 

خود اضافه کنند و با توجه به کمبود بازیکن در فهرست خاتون، 
کادرفنی این باشگاه هم در حال رصد وضعیت بازار زمستانه است 
تا بازیکن جدید به خدمت گیرد. شهرداری سیرجان دیگر مدعی 
قهرمانی در لیگ برتر فوتبال زنان است که به دنبال تقویت فهرست 
خود بوده و مدیران این باشگاه توانستند با یک چهره سرشناس و 

موفق به توافق برسند.
صادقی دوباره شاگردان ایراندوست شد

ثنا صادقی، هافبک 23 ساله فوتبال زنان که فصل گذشته در 
تیم سپاهان اصفهان حضور داشت و عملکردی درخشان را از خود 
به جای گذاشت، بعد از آنکه در فصل گذشته با مریم ایراندوست در 
جمع طلایی پوشان اصفهانی همکاری داشت و پیش از آن هم در 
تیم ملی، روزهای درخشانی را در مسیر رسیدن به جام ملت های 
آسیا 2022 زیرنظر ایراندوست گذراند، تصمیم گرفت تا بار دیگر 
با این سرمربی باتجربه همکاری کند؛ به طوری که صادقی بعد از 
گذراندن دوران مصدومیت، با مدیران باشگاه شهرداری سیرجان 
وارد مذاکره شد و بعد از توافق نهایی، او رسماً قراردادش را به امضا 
رساند تا در نیم فصل دوم برای تیم سیرجانی به میدان برود. صادقی 
در فصل گذشته، در اوج آمادگی قرار داشت اما مصدومیت پارگی 
رباط صلیبی باعث شد تا این هافبک جوان و خوش آتیه نتواند در 
نیم فصل نخست شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان به میدان 
برود. در حالی که گمانه زنی هایی درباره احتمال امضای قراردادی 
جدید میان ثنا صادقی و باشگاه سپاهان مطرح بود اما او تصمیم 
گرفت تا پای میز مذاکره با مدیران باشگاه شهرداری سیرجان 
بنشیند و قراردادش را با سفیدوسبزپوشان به امضا رساند تا از او به 

عنوان یکی از بمب های بازار زمستانه یاد شود.
خداراشکر که در اوج آمادگی مصدوم شدم چون ...

هافبک 23 ساله و جدیدالورود شهرداری سیرجان درباره دوران 
مصدومیت خود توضیح داد: »اتفاق تلخی که برای من رخ داد، برای 
همه بازیکنان بزرگ دنیا رخ می دهد و بازیکن در 2 حالت مصدومیت 
جدی می بیند؛ زمانی که هیچ آمادگی ای ندارد و زمانی که بسیار آماده 
است! گزینه دوم برای من رخ داد؛ چرا که من بسیار آماده بودم و واقعاً 
در شرایط خوبی قرار داشتم. خدا را از این بابت شکر می کنم که در 
دوران اوج من این اتفاق افتاد تا از فوتبال بازی کردن عقب نیفتم و 
انگیزه برای بازگشت داشته باشم و خیلی ها هم به واسطه عملکرد 
خوبی که داشتم، پیگیر حال من بودند و کمکم کردند تا من برگردم«.

ایراندوست مربی بی همتایی است
ثنا صادقی درباره پیوستن به شهرداری سیرجان و همکاری 
دوباره با مریم ایراندوست گفت: این که در اواسط دوران نقاهت از 
چند تیم خوب پیشنهاد داشتم، واقعاً برایم لذت بخش بود. بعد از 
مصدومیت واقعاً از لحاظ فکری و ذهنی خیلی بالغ تر و کامل تر شدم. 
مریم ایراندوست برای من چکیده ای از یک مادر بوده و واقعاً هیچ گاه 
به عنوان یک سرمربی به او نگاه نکردم. او یک انسان کامل و یک 
دوست، مشوق و همراه برای من بوده و واقعاً مربی بی همتایی است.
دوست دارم در قامت یک ثنایِ قوی به سپاهان برگردم

صادقی در واکنش به عدم ادامه همکاری اش با طلایی پوشان 
اصفهانی افزود: با سپاهان به توافق رسیده بودم اما به مدیران این 
باشگاه هم گفتم چون سال گذشته خاطرات خیلی خوشی را از 
من داشتید، دوست دارم این خاطرات در ذهن شما بماند و روزی 
قوی تر از قبل بر می گردم و همان ثنایِ موفق فصل گذشته شوم. از 
شرایط تیم شهرداری سیرجان خیلی راضی ام، هم از نظر کادرفنی 
و مدیریتی و هم از نظر بازیکن، تیم فوق العاده ای است. شرایط 
باشگاه خیلی خوبی است و برای من که داغ سنگینی را دیده ام، 

مناسب است.
برای خشنودی ملیکا دوست دارم بازگشت پرقدرتی 

داشته باشم
هافبک جوان فوتبال کشورمان که همبازی ملیکا محمدی 
بود و در جام ملت های آسیا 2022 روزگار درخشانی را در کنار هم 
گذراندند، درباره فقدان دوست صمیمی و هم بازی خود بیان کرد: 
بعد از این مصدومیت تلخی که برایم رخ داد، کمرم شکست اما با 
رفتن ملیکا محمدی که بهترین رفیق من بود، قلبم شکست. هنوز 
رفتن او را باور نکرده ام، چون واقعاً در این 9 ماه مصدومیت تنها 
کسی که به جز خانواده، همراه و هم مسیر من بود، ملیکا )محمدی( 
بود. تلخ است اما واقعاً او به من کمک کرد تا سرپا شوم و بعد خودش 
رفت! ملیکا محمدی آن قدر اسطوره شده و باشکوه بار سفر بست 
که خیلی از کسانی که حتی او را ندیده بودند یا کمتر با او ارتباط 
داشتند، خودشان را رفیق ملیکا می دانستند اما او واقعاً تنها رفیق 
و شریک من در همه روزهای سخت و آسان این فوتبال بود. ملیکا 
واقعا تکه بزرگی از قلب من را با خودش برد اما سرپا خواهم شد و به 
خاطر رفیق و همبازی عزیزم، پرقدرت به میادین بازخواهم گشت.

اخبار ورزشی

Sports service 
Elite Iranian climber Andrew Aziz (Amin Aziznia) has achieved a 
remarkable feat by becoming the first Iranian man to climb Vinson 
Massif, the highest peak in Antarctica, which stands at 4,892 meters 
(16,050 feet).According to the organizers, this challenging expedi-
tion was led by the experienced Nepali climber and expedition lead-
er, Jangbu Sherpa. With the support of Alpine Ascent International, 
the duo successfully summited Vinson Massif. This mountain is 

known for its daunting challenges, including a remote location in 
Antarctica, high winds, and extreme cold temperatures, reaching as 
low as -60°C (-76°F).Andrew Aziz, an Iranian-Canadian high-alti-
tude climber, previously climbed Everest in 2023 with the support of 
Kaitu Expedition and Lhakpa Nuru Sherpa. A leading figure in the 
third generation of Iranian elite climbers, Andrew has been focusing 
on summiting high-altitude mountains outside Iran, particularly in 
the Himalayas and South America.

ثنا صادقی:

لطفاتازندهایممارادریابید

32664428  -  ده خطنیازمندیها

 جنگ هشت ساله، این ملت را آبدیده، 
شجاع و متّکی به نفس کرد. نام این ملت 

را بلند کرد.
 خیلی از ملتهای مسلمان دنیا به خاطر 
جنگ و عقاید شما ملّت، توجّه و گرایش 

پیدا کرده اند. 
۱3۷۵/۰9/24
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

اخبار  استان ها

  سنندج- آرش مرادی- خبرنگار یاقوت وطن 
جشن تکلیف »فرشته های کُرد ایرانی« با حضور چهار هزار دانش آموز دختر 
پایه سومی، اولیای دانش آموزان و مسئولان استان کردستان در سالن ورزشی ۲۲ 

گولان شهر سنندج برگزار شد.
در این مراسم که مسئولان از جمله استاندار کردستان، نماینده ولی فقیه در استان، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان کردستان و همچنین اولیای دانش آموزان حضور داشتند؛ 
دانش آموزان دختر با چادر سفید و پرچم ایران در دست به پیشواز جشن تشرف خود به 
سن تکلیف در سالن ورزشی ۲۲ گولان خود رفتند. گفتنی است در این آئین ماندگار برنامه 
های متنوع، شاد و معنوی همچون اجرای سرود جشن تکلیف، نمایش کودکانه و آشنایی 
با نحوه خواندن نماز برگزار شد. در پایان نیز دو رکعت نماز شکر به امامت ماموستا رستمی؛ 

امام جمعه سنندج اقامه گردید.

با حضور نماینده ولی فقیه و استاندار کردستان: 

جشن تکلیف چهار هزار نفری »فرشته های کرد ایرانی«در سنندج

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان:

صدرنشینی چینی ها در سرمایه گذاری خارجی در خراسان جنوبی

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  4057 140۲6030۲00700 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فرح ناز رشیدی باغوحوشی فرزند علی رضا بشماره شناسنامه 1657  
درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی باکاربری زراعی باغی  به مساحت  15 / 171۲ 
مترمربع قسمتی از پلاک 774 فرعی از 430 اصلی واقع در مینادشت بخش 9  خریداری 
ازمالک رسمی آقای محمد جمشیدی فرزند شکرعلی محرزگردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک 
فلاورجان – تاریخ انتشار نوبت اول 04 / 11 /140۲ – م / الف /  1649548  – تاریخ 

انتشار نوبت دوم :  18 /  11 / 140۲  – م / الف / 1649549

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  7595 140۲6030۲00700 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فریبا رحیمی فرزند علی بشماره شناسنامه 6۲ صادره از فلاورجان   
درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی  به مساحت  67 / 1070 
مترمربع قسمتی از پلاک 774 فرعی از 430 اصلی  واقع در مینادشت بخش 9  خریداری 
ازمالک رسمی آقای علی یار محمدی فرزند رمضانعلی محرزگردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک 
فلاورجان – تاریخ انتشار نوبت اول 04 / 11 /140۲ – م / الف /  1649803  – تاریخ 

انتشار نوبت دوم :  18 /  11 / 140۲  – م / الف / 1649806

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  4041 140۲6030۲00700 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی یار محمدی فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه ۲5  درششدانگ 

یک قطعه زمین کشاورزی باکاربری زراعی باغی  به مساحت  14 / 9373 مترمربع 
قسمتی از پلاک 774 فرعی از 430 اصلی واقع درمینادشت بخش 9 که متقاضی 
خود مالک رسمی مشاعی است محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان – تاریخ 
انتشار نوبت اول 04 / 11 /140۲ – م / الف /  164986۲  – تاریخ انتشار نوبت دوم :  18 

/  11 / 140۲  – م / الف / 1649866

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  6711 140۲6030۲00700 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه امامی مهرگانی فرزند امیر بشماره شناسنامه ۲ صادره از فلاورجان  
درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی باکاربری زراعی باغی  به مساحت  34 / ۲۲59 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره 19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 که متقاضی خود 
مالک مشاعی است محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان – تاریخ انتشار 
نوبت اول 04 / 11 /140۲ – م / الف /  16508۲۲  – تاریخ انتشار نوبت دوم :  18 /  11 

/ 140۲  – م / الف / 16508۲3

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140۲6030۲034009784 مورخ 140۲/08/16 هیاتاول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیآقای/ خانم 
علی محمد نبی زاده راوندی فرزند محمد به شماره شناسنامه 564 صادره از کاشان 
در یکباب خانه به مساحت 175/۲5 متر مربع مفروز از پلاک ۲6 فرعی از 1 اصلی واقع 
در راوند بخش 4 ثبت کاشان خریداری از مالک رسمی آقای حسن سلامی راوندی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی استدر صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. محمد علی ناظمی 
اشنی- رئیس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/10/19                                     شناسه:  1638806
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/11/04                                   شناسه:  16388۲3

موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان لنجان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های 
تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. 1. رأی شماره 
140۲6030۲015000867 مورخ 17 / 08 / 140۲ خانم مهناز خلیلی نوگورانی 
فرزند مهراب نسبت به شش دانگ یکباب خانه به مساحت 97 / 593 متر مربع مفروز 
از پلاک 3۲9 – اصلی واقع در نوگوران بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری 
شده از مالک رسمی علی رمضانی نوگورانی. تاریخ انتشار نوبت اول: 19 / 10 / 140۲ 
م.الف 163699۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: 04 / 11 / 140۲ م.الف 1636995 رئیس 

اداره ثبت اسناد و املاک لنجان: مصطفی شمسی.

موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان لنجان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های 
تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. 1. رأی شماره 
140۲6030۲015000944 مورخ ۲۲ / 09 / 140۲ اقای محمدرضا هادی زاده 
فرزند نوراله نسبت به شش دانگ یکباب خانه به مساحت 94 / 159 متر مربع مفروز 
از پلاک 53 – اصلی واقع در محله سیاه بوم اشیان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه 
خریداری شده از مالک رسمی رضا الوندی اشیانی. تاریخ انتشار نوبت اول: 19 / 10 / 
140۲ م.الف 1638133 تاریخ انتشار نوبت دوم: 04 / 11 / 140۲ م.الف 1638139 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان: مصطفی شمسی.

سرویس خبر

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: سرمایه گذاری 
خارجی مصوب استان در ابتدای دولت سیزدهم ۹۹۱ میلیون دلار بوده که 
اکنون به یک میلیارد و ۲۷۲ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار رسیده و رشد ۲8/3 

درصد را نشان می دهد.
مرتضی ذاکریان افزود: میزان سرمایه گذاری جذب شده در خراسان جنوبی در 
ابتدای دولت سیزدهم 86.8 میلیون دلار بوده که در حال حاضر به 97.3 میلیون دلار 
رسیده است و رشد 1۲ درصدی دارد. وی میزان سرمایه گذاری خارجی مصوب در 
دولت سیزدهم را ۲81.1 میلیون دلار اعلام کرد و گفت: میزان سرمایه جذب شده در 
استان برای 9 پروژه به مبلغ 10/5میلیون دلار با اشتغال مستقیم برای یک هزار و 595 
نفر بوده است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: از مجموع سرمایه 
گذاری جذب شده بیش از 74 میلیون دلار مربوط به سرمایه گذاران کشور چین است 
که بیش از 76 درصد سرمایه وارده به استان را به خود اختصاص داده است. وی گفت: در 
حال حاضر 16 پروژه سرمایه گذاری خارجی با سرمایه مصوب ۲17.6 میلیون دلار در 
استان فعال و در حال بهره برداری است. ذاکریان از بهره برداری 6 پروژه سرمایه گذاری 
خارجی طی دولت سیزدهم در استان خبر داد و افزود: برش انواع سنگ های گرانیتی 
در نهبندان، تولید شمش فولاد ساده کربنی در خوسف، تولید کنسانتره سنگ آهن در 
زیرکوه، واحد نساجی منطقه ویژه اقتصادی بیرجند، واحد تولید کنسانتره سنگ آهن 
خوسف و انبار عمومی منطقه ویژه اقتصادی در ماهیرود پروژه های افتتاح شده طی ۲ 
سال گذشته بوده است. وی ادامه داد: مجموع سرمایه گذاری خارجی برای این پروژه ها 
146 میلیون و 400 هزار دلار بوده است. ذاکریان با بیان اینکه پنج پروژه سرمایه گذاری 
خارجی با سرمایه مصوب 35.8 میلیون دلار در حال اجراست، تصریح کرد: از این تعداد 
چهار پروژه با مشارکت اتباع کشور افغانستان و یک پروژه با سرمایه گذاری کشور چین 
در حال اجراست. به گفته وی تولید کیسه یک لایه پلی اتیلن، انبار عمومی در منطقه 
ویژه اقتصادی ماهیرود، تولید الیاف شیشه، هیدروکربن سبک و سنگین و ترانشیپ گاز 
مایع ال پی جی پروژه های در حال اجرا حوزه سرمایه گذاری خارجی در خراسان جنوبی 
است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی بیان کرد: طی ۲ سال اخیر تعداد 

چهار مجوز سرمایه گذاری خارجی برای اتباع چین و چهار مجوز سرمایه گذاری خارجی 
برای اتباع افغانستانی صادر شده همچنین ۲ پروژه سرمایه گذاری خارجی با سرمایه 
گذاری ۲31.۲ میلیون دلار در حال پیگیری است. وی از رشد 115 درصدی در تعداد 
طرح های سرمایه گذاری خارجی دارای مجوز خبر داد و گفت: 15 مجوز سرمایه گذاری 
خارجی در استان صادر شده است. ذاکریان همچنین گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
15 هزار و 900 میلیارد ریال مجموع درآمدهای استان بوده که نسبت به برنامه تعهدی 
3.8 درصد رشد دارد و 95 درصد این درآمدها مربوط به درآمدهای مالیاتی است. وی 
با اشاره به راه اندازی درگاه ملی مجوزها به عنوان یکی از مهمترین دستاوردهای دولت 
سیزدهم عنوان کرد: مجموع درخواست های صدور مجوز استان طی 10 ماه سال جاری 
18 هزار و 49۲ درخواست است که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 69 
درصد افزایش داشته است. ذاکریان با بیان اینکه در سال جاری تاکنون 10 هزار و 648 
مجوز صادر شده که 57.7 درصد افزایش داشته است، افزود: از شهریور 1401 تاکنون 

۲7 هزار و 74 درخواست صدور مجوز داشته ایم که 31 درصد مربوط به سال گذشته 
بوده است.وی افزود: در مجموع از ابتدای راه اندازی سامانه تاکنون 14 هزار و 361 مجوز 
متقاضیان استانی صادر شده است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
یادآور شد: کسب و کارهای قالیبافی با 743 مجوز، کارت شناسایی دامداری روستایی و 
غیرصنعتی با 439 مجوز و خیاطی لباس خانگی با 434 مجوز به ترتیب بیشترین تعداد 
مجوزهای صادره را به خود اختصاص داده است. ذاکریان با بیان اینکه مجوزهای قدیمی 
و کاغذی تا پایان سال 140۲ حذف می شود، گفت: از تمامی فعالان اقتصادی تقاضا داریم 
تا با مراجعه به این سامانه نسبت به الکترونیکی کردن مجوز کسب و کار خود اقدام کنند. 
وی در ادامه به تسهیلات بند “الف” تبصره 18 قانون بودجه 1401 در راستای ایجاد 
اشتغال و کارآفرینی در استان اشاره کرد و گفت: تا به امروز 1۲ هزار و 170 میلیارد ریال 
تسهیلات بند “الف” تبصره 18 از محل قانون بودجه 1401 به استان تخصیص یافته 
است. ذاکریان افزود: در کمیته استانی 798 طرح به مبلغ 1۲ هزار و 610 میلیارد ریال 
برای دریافت تسهیلات مصوب شده که تاکنون مبلغ هزار و 435 میلیارد ریال به ۲59 
طرح پرداخت شده است. وی میزان جذب استان نسبت به مجموع اعتبار تخصیصی تا 
به امروز را 11.8 درصد اعلام کرد و افزود: جذب استان به نسبت اعتبار نقدی ۲8 درصد 
بوده است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با اشاره به عملکرد مولدسازی 
استان گفت: مولدسازی اموال مازاد دولت لزوما به معنای فروش آنها نیست و این طرح 
روش های متنوعی از جمله معاوضه، مشارکت با بخش خصوصی، تهاتر، اجاره و تبدیل 
به احسن دارد. ذاکریان افزود: تعداد کل اموال مازاد شناسایی شده در استان 105 ملک 
است که برای 104 ملک مصوبه کارگروه مولدسازی استان دریافت شده است. وی با بیان 
اینکه 39 ملک مازاد دولتی در حال اخذ مجوز فروش آنها هستیم، ادامه داد: تاکنون ۲9 
ملک به مبلغ 417 میلیارد ریال به فروش رسیده که از مجموع فروش 103 میلیارد ریال 
مربوط به املاک فروش رفته در سال جاری بوده است. ذاکریان با اشاره به راه اندازی سامانه 
مولدسازی دارایی های دولت )مدد( برای هوشمندسازی فرآیند مولدسازی گفت: تمامی 
اقدامات مرتبط با مولدسازی از ابتدای دی ماه از طریق این سامانه انجام می شود و بر اساس 
نامه وزیر اقتصاد، استانداران به منظور تبادل اطلاعات با سازمان خصوصی سازی در این 
سامانه ثبت  نام نمایند. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: فروش 
 اموال و املاک مازاد دولتی در استان ها تا سقف ۲ هزار میلیارد ریال به استانداران تفویض

 شده است.

  یزد- حمید صادقی مقدم- خبرنگار یاقوت وطن
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد با بیان اینکه فآز۲ مجتمع امام 

علی)ع( قابل بهره برداری است گفت: مخالف واگذاری کامل آن هستیم.
 احسان عابدی دربازدید از چند طرح فرهنگی که جمعی از خبرنگاران حضور داشتند 
با اشاره به پیشرفت فیزیکی 75 درصدی بخش دوم مجتمع فرهنگی هنری امام علی)ع(، 
آن را به جز قسمت سالن آن قابل بهره برداری برای استفاده انجمن های هنری سردرگم 
یزد دانست و افزود: امیدواریم با حمایت دولت این مجموعه را حفظ یا حداقل با شرایط 
واگذار کنیم. وی با بیان این که فاز دوم مجتمع فرهنگی هنری امام علی)ع( به وسعت 
10 هزار و 500 مترمربع و در سه طبقه طراحی شده است، گفت: در جریان سفر نخست 
ریاست جمهوری به استان مبلغ ۲0 میلیارد تومان برای تکمیل این طرح منظور شد 
و در سفر دوم نیز 15 میلیارد تومان به طور مشترک برای این طرح و مجتمع مروست 
منظور شده است. عابدی از پیشرفت فیزیکی 75 درصدی این طرح تاکنون خبر داد 
و گفت: این فاز دارای بخشهای مختلفی از جمله یک سالن ۲50 نفری و چهار سالن 
نمایشگاهی بزرگ با امکان تبدیل به بزرگترین نگارخانه استان می باشد ولی با توجه 
به صرف بخشی از اعتبارات تخصیصی بابت بدهی به پیمانکار، تکمیل سالن آن به 35 
میلیارد تومان و سایر بخش ها نیز به حدود ۲0 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در مورد اظهارات اخیر یکی از اعضای شورای شهر یزد 
مبنی بر واگذاری فاز دوم این مجتمع به شهرداری به منظور ایجاد پارک فرهنگ و هنر، 
گفت: این موضوع به دنبال تکلیف قانونی ایجاد شده دستگاهها جهت حفظ و نگهداری 
امکان از طریق واگذاری به بخش خصوصی، صرفا به عنوان یکی از پیشنهادات برای 
نحوه مدیریت مجتمع مطرح شد و کماکان تصمیمی برای واگذاری اتخاذ نشده است. 
تالار مرکزی یزد دیگر طرح مورد بازدید  خبرنگاران و مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان بود؛ طرحی که در سال 1384 مصوب و عملیات اجرایی آن از سال 1387 آغاز 
شد. پیشرفت فیزیکی این طرح از سال 1387 تا ابتدای دولت سیزدهم 69 درصد بوده و 
در دو سال اخیر با 31 درصد پیشرفت تکمیل و قرار بر این است که به زودی و احتمالاً با 
حضور رئیس جمهور به بهره برداری برسد. این تالار با در نظر گرفتن تمام جوانب فنی و 
هنری در 14 هزار و 500 مترمربع زیربنا و با اعتباری بالغ بر ۲70 میلیارد تومان ساخته 
شده و دارای یک لابی بزرگ، دو سالن تخصصی 600 و 700 نفره، پلاتوهای متعدد و 
فضایی برای برگزاری نمایش های روباز، فضاهای گالری و کارگاهی، کلاسهای اموزشی 

و فضاهای اداری و خدماتی و کافی شاپ و غیره است.

مخالفت ارشاد یزد با واگذاری کامل فاز ۲ مجتمع امام علی)ع( 

لنجان یکی از شهرستان های مهم تولید و کشت محصولات 
کشاورزی کشور

  زرین شهر-محمد مهدیان- خبرنگار یاقوت وطن
جلسه شرکت های تعاون روستایی  لنجان با حضور حمیدرضا محمدی فشارکی فرماندار 
شهرستان،حسن حاج عابدی مدیر تعاون روستایی استان اصفهان، محسن یونسی معاون 
برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرماندار و دیگر اعضا در فرمانداری لنجان برگزار شد.
حمیدرضا محمدی فشارکی فرماندار شهرستان لنجان با بیان اینکه لنجان بعنوان یکی از 
شهرستان های مهم تولید و کشت محصولات کشاورزی کشور است، گفت: با تقویت تعاونی 
های روستایی در منطقه ضمن کمک به حفاظت از حیات روستایی، گامهای بلندی در مسیر 
خودباوری و شکوفایی روستایی در سطح شهرستان برداشته شده است. فرماندار لنجان با 
اشاره به نقش تعاونی ها در کمک به تجمیع سرمایه های خرد و افزایش توان تولیدکشاورزان 
اظهار داشت: شهرستان لنجان دارای ظرفیت های بالایی در تولید محصولات زراعی است 
که می تواند اشتغالزایی خوبی را برای جوانان این شهرستان فراهم نماید. محمدی فشارکی 
ضمن قدردانی از خدمات و تلاشهای دست اندرکاران تعاون روستایی شهرستان، گفت: 
تعاونی های روستایی می توانند در کنار بخش خصوصی، بازوان پرتوان تحقق و افزایش 
رشد تولید در کنار اقتصاد مقاومتی کشور باشند. در ادامه این جلسه پس از گزارش تعاونی 
های روستایی در خصوص نحوه استفاده از زیرساخت ها و امکانات موجود در حمایت از 

شبکه تعاون روستایی بحث و تبادل نظر شد.

آب دریای عمان به اصفهان می رسد
  سرویس خبر

میزان پیشرفت فیزیکی خط انتقال آب دریای عمان به استان اصفهان به ۶۲ 
درصد رسید.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: طول مسیر انتقال 
آب در مرحله زودهنگام سیرجان به اصفهان 780 کیلومتر )70 میلیون مترمکعب فقط 
انتقال مخزن سیرجان شرکت واسکو( است و استان های کرمان، یزد و اصفهان در مسیر 
این خط از طرح انتقال آب قرار دارند. بر اساس این گزارش میزان اشتغالزایی در این 
خط دوم انتقال آب خلیج فارس هشت هزار نفر اعلام شده است. عملیات اجرایی مرحله 
زودهنگام خط انتقال آب دریای عمان به استان اصفهان از سال 1401 آغاز شده است 
و در ۲4 نقطه با حضور 14 پیمانکار درحال تکمیل است که ازطریق اجرای این طرح، 
70میلیون مترمکعب آب در مرحله نخست و 400 میلیون مترمکعب در مرحله دوم به 
اصفهان انتقال داده می شود. انتقال آب از دریای عمان، بخشی از طرح احیای رودخانه 
زاینده رود است که با اجرای مرحله نخست آن، برداشت آب از زاینده رود برای صنایع 
قطع خواهد شد و در مرحله دوم علاوه بر صنایع، مازاد آب در بخش آشامیدنی، کشاورزی 

و حقابه محیط زیست به مصرف خواهد رسید.

 Provinces service
As announced by the governor-general of Ilam province, in the 
west of Iran, 220 idle industrial units have been revived in the 
province over the past two years. Hasan Bahram-Nia said that 
this province has won the top rank among the provinces of the 
country in terms of reviving stagnant production units. Saying 
that efforts are being made to activate other semi-active and stag-
nant units in the province, the official emphasized that all the 

efforts of the economic team of the province are to revive the 
stagnant units, as well as materialize economic prosperity and 
employment in the province. As previously announced by Jamil 
Shohani, the director of the office of coordination investment and 
employment affairs in the governorate of the province, 16 idle 
production units were revived in Ilam since the beginning of cur-
rent Iranian calendar year (March 21, 2023). He said that revving 
30 stagnant units in the province has been targeted for this year.

  شیراز- مریم شمالیان- خبرنگار یاقوت وطن
دهمین جلسه از سلسله نشست های »روایت امید« با 
موضوع تشریح پروژه های قابل افتتاح و کلنگ زنی دهه 
مبارک فجر به شهرداری منطقه ۱۰ شیراز اختصاص یافت 
و با حضور شهردار این منطقه با همراهی اصحاب رسانه 

برگزار شد.
علی سبزیان فرد در این نشست گفت: به مناسبت دهه 
فجر، 45 پروژه با اعتبار 459 میلیارد تومان در منطقه 10 
شهرداری شیراز افتتاح خواهد شد؛ همچنین ۲7 پروژه 
با اعتبار 819 میلیارد تومان در سطح منطقه 10 در این 
ایام کلنگ زنی خواهد شد. شهردار منطقه 10 شیراز ادامه 
داد: 18 شهرک محور شمال غرب با 4 هزار هکتار محدوده 
قانونی خدمات رسانی شهرداری منطقه 10 شیراز را به 
خود اختصاص داده و مجموعه حریم در منطقه هم 18 هزار 

هکتار است که صیانت از ان را در منطقه بر عهده داریم.
وی تصریح کرد: توسعه عمرانی و خدمات شهری در 
سطح منطقه 10 به صورت برنامه ریزی شده در حال 
انجام است؛ انضباط کاری را در فضای منطقه 10 افزایش 

داده ایم و با برنامه ریزی کارها را پیش می بریم. سبزیان 
فرد تعریف و اجرای پروژه ها در 18 شهرک منطقه 10 در 
راستای توسعه متوازن دانست و در این خصوص گفت: 
پروژه خط 3 مترو، زیرگذر گویم، پارک آبی، بزرگراه 55 
متری حافظ در سطح بزرگ مقیاس درحال انجام است و 
پروژه های دیگری نیز در سطح منطقه در حال اجراست 
که تلاش داریم تا پایان سال به نتیجه برسد. وی ادامه 
داد: در 1۲ ماه گذشته 41 هزار تن اجرای آسفالت در 
سطح منطقه 10 شیراز داشته ایم و از 46 میلیارد تومان 
بودجه محرومیت زایی بیشتر پروژه ها پیشرفت بیش از 
80 درصدی داشته اند و تا پایان سال 140۲ به اتمام می 
رسند. سبزیان فرد همچنین اعلام کرد که برای پروژه 
های محرومیت زدایی سال آینده در سطح منطقه قرارداد 

۲5 میلیاردتومانی منعقد شده است.
   جذب سه برابری بودجه عمرانی در سطح منطقه ۱۰ 

جذب سه برابری بودجه عمرانی در سطح منطقه 10 از 
مواردی بود که شهردار این منطقه به آن اشاره داشت. وی 
در این مورد افزود: بودجه سال گذشته شهرداری منطقه 

10 در حوزه عمرانی و خدماتی 400 میلیارد تومان بوده 
است و امسال طبق برنامه ریزی های به عمل آمده 69 
درصد جذب بودجه عمرانی و خدمات شهری داشته ایم. 
سبزیان فرد افزود: برای سال آینده نیز بودجه 600 میلیارد 
تومانی پیشنهاد داده شده است که نشان از رشد بودجه 
عمرانی و خدماتی منطقه 10 است. شهردار منطقه 10 
شیراز با اشاره به پروژه های شاخص قابل افتتاح در دهه 
فجر در این منطقه گفت: پارک 3 هکتاری ابتدای شهرک 
آرین، تکمیل فاز اول خیابان جمهوری، دیوارگذاری 
رودخانه نهر اعظم، روشنایی مسیر، پیاده رو سازی در 
محور ورودی قصر قمشه، انجیره، پیاده رو سازی انجیره 
تا مجتمع خلیج فارس به طول ۲ کیلومتر، پیاده روسازی 
حسین آباد، طرح هندسی خروجی شهرک بزین، طرح 
هندسی خیابان پیام نور، آرام سازی در بلوار آفرینش در 
دو ضلع، پارکینگ و کف سازی پارک دراک، تعریض محور 
دوکوهک و گویم در فاز اول از این موارد است. وی ادامه 
داد: ساختمان آتش نشانی ایستگاه 8 در شهرک استقلال 
با 70 درصد پیشرفت، مخزن 5 هزار مترمکعبی حسینی 

الهاشمی و ساختمان مدیریت بحران شمال غرب نیز 
سال آینده به بهره برداری خواهند رسید. سبزیان فرد از 
پیشرفت 50 درصد زیر گذر گویم هم خبر داد و بیان کرد: 
تملک  زیرگذر گویم توسط شهرداری منطقه در سه ماه 
اول امسال انجام شد و مردم همکاری حرفه ای و خوبی در 
گویم نشان دادند. وی ادامه داد: زیرگذر گویم پیشرفت 
فیزیکی حدود 50 درصدی داشته است و آذر سال قبل 
شروع شده و تمام تلاش ما این است ظرف ۲4 ماه به 
مرحله افتتاح برسد. شهردار منطقه 10 شیراز در ادامه 
در موردساخت و سازهای غیرمجاز ، هم گفت: سوداگری 
و ساخت و سازهای غیرمجاز در منطقه 10 تمامی ندارد، 
البته پیشگیری هایی انجام گرفته است، اما باز هم تخلف و 
ساخت و سازهای غیرمجاز ادامه دارد. وی گفت: در ساخت 
و سازهای غیرمجاز با کسی تعارف نداریم و به هیچ کس 
در این منطقه باج نمی دهیم، پرونده ساخت و سازهای 
غیرمجاز به کمیسیون ماده 100 ارجاع داده و رای هایی 
که صادر می شود طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری 
خواهند بود. سبزیان فرد گفت: در برخی مناطق شهرداری 
را به رسمیت نمی شناسند؛ حتی برای پیاده رو سازی هم 
در این مناطق مخالفت صورت می گیرد و گاها مالک های 

شخصی پیدا می شود.

افتتاح 45 پروژه در منطقه 10 شهرداری شیراز به مناسبت دهه فجر
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چرخ گردشگری سلامت مازندران روی دور تنُد
      سرويس گردشگری

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی مازندران از فراهم شدن زمينه 
پذيرش بيماران خارجی در قالب “توريست سلامت” 
در هشت بيمارستان استان خبر داد و گفت: در حال 
حاضر بيمارستان های دولتی و خصوصی آمادگی 

فعال کردن توريست درمانی هستند.
کاظم محمودی افزود: بیمارستان خاتم بهشهر در 
زمینه چشم، بیمارستان فاطمه زهرا )س( در ساری 
در بخش قلب، بیمارستان امام خمینی)ره( ساری در 
بخش سرطان شناسی و ناباروری، بیمارستان های 
رامسر و چالوس در بخش جراحی و گوارش آمادگی 
پذیرش بیماران خارجی را دارند. وی ادامه داد:  علاوه بر 
این پنج بیمارستان دولتی نیز در این زمینه فعال هستند، 
بیمارستان های خصوصی هم پای کار آمدند که بیمارستان 
های فکوری جویبار، شفای ساری و شمال آمل در این 

زمینه آمادگی پذیرش بیماران خارجی را دارند.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران نیز در این باره گفت: برای این منظور کمیته 
راهبردی گردشگری سلامت در استان تشکل شده 
است. حسین ایزدی ادامه داد: اولویت امسال این اداره کل 
هدفمند کردن گردشگری سلامت در استان برای رسیدن 
به مقاصد گردشگری است و این موضوع موردنظر و تاکید 
قرار گرفته است. وی به حضور سرمایه گذاران خارجی 
برای اجرای گردشگری سلامت با توجه به تاکیدات وزیر 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و استانداری 
مازندران اشاره کرد و گفت: سرمایه گذاران با توجه به 
ظرفیت های استان پس از نظرسنجی های صورت گرفته 

این استان را برای سرمایه گذاری انتخاب می کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران گفت: باید ارتباط بین دفاتر خدمات مسافرتی 
با دانشگاه های علوم پزشکی استان، بابل، مراکز درمانی 
و بیمارستان های استان بیشتر شود تا طرفین بتوانند از 
فعالیت و ظرفیت های همدیگر بهره مند شوند.وی اضافه 
کرد: با تشکیل کمیته راهبردی گردشگری سلامت در 
مازندران و انتخاب اعضاء سعی شده تا از دفاتر خدمات 
مسافرتی، بیمارستان های خصوصی و دولتی یک نماینده 
عضو این کمیته شوند. از ۱۹۸ دفتر خدمات مسافرتی فعال 
در استان مازندران ۱۲ دفتر مجوز گردشگری سلامت 
دریافت کردند و مجوز ۶ دفتر دیگر نیز در دست اقدام است.

    سرويس گردشگری
مديرکل ميراث فرهنگی،گردشگری و صنايع 
دستی آذربايجان غربی با اشاره به سرمايه گذاری 
قابل توجه صورت گرفته برای توسعه زيرساخت های 
گردشگری استان گفت: در اين خصوص 50 طرح با 65 
هزار ميليارد ريال سرمايه گذاری درحال اجراست.

مرتضی صفری افزود: ۱۱ هتل به همراه اقامتگاه 
های بوم گردی، غذاخوری های سنتی، مجتمع های 
رفاهی وگردشگری از جمله طرح های دردست اجرا 
برای تقویت زیرساخت های گردشگری استان است. 
صفری با بیان اینکه توسعه و تقویت زیرساخت های 
گردشگری اولویت این اداره کل به شمار می رود، 
اظهار کرد: در همین راستا و به منظور افزایش زمان 
ماندگاری گردشگران در اماکن تاریخی، ایجاد اماکن 
اقامتی و تفریحی در دستور کار قرار گرفته است. وی 
ادامه داد: همچنین برای توسعه گردشگری استان و 
ایجاد مراکزتفریحی لازم برای گردشگران، مجتمع 
های تفریحی و گردشگری، شهربازی ، موزه های فاخر 
و بازارهای مناسب در دستور کار قرار گرفته است تا 
گردشگران از آنها بهره مند شوند. مدیرکل میراث 
فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی 
اضافه کرد: تبدیل مدرسه هدایت به نخستین خانه 
صنایع دستی استان، مرمت خانه انصاری، تبدیل 
مدرسه ۲۲ بهمن به موزه و همچنین تبدیل دنیای 
بازی سابق به بازارچه صنایع دستی ازجمله اقدامات 

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان برای توسعه گردشگری و ایجاد زیر ساختهای 
لازم گردشگری آذربایجان غربی است.دور تا دور ایران 
را که بگردی، از شمال تا جنوب، از شرق تا غرب پر از 
شگفتی و جاذبه و قصه خواهی دید. اما آذربایجان، شمال 
غرب ایران حال و هوای دیگری دارد. استان آذربایجان 
غربی در شمال غربی ایران از مناطق سردسیر داخل 
کشور ما است و قدمت بالایی دارد. در گوشه و کنار این 
استان جاذبه های تاریخی و طبیعی برجسته ای به چشم 
می خورند که سبب جلب گردشگران در طول سال به 
شهرهای مختلف این استان می شوند. کوهستان های 
زیبا، کلیساهای تاریخی، تپه های باستانی و آبگیرهای 
طبیعی از زیباترین جاهای دیدنی آذربایجان غربی 
هستند. از جمله شهر های این استان هم می توان به 

تکاب، مهاباد، خوی، نقده و ماکو اشاره کرد.

خبر گردشگری 

تخصیص اعتبار برای مرمت “شاه گردن  بلند”

      سرويس گردشگری
سرپرست اداره ميراث  فرهنگی، گردشگری و صنايع  دستی شهرستان لالی گفت: 850 ميليون 
تومان اعتبار برای مرمت و استحکام بخشی بقعه شاه  ابوالقاسم معروف به “شاه گردن  بلند” به صورت 
کامل اختصاص يافته است و اين مهم در دستور کار اداره ميراث فرهنگی اين شهرستان قرار گرفت.
اردشیر کوهزاد افزود: اعتبار مرمت این بنای تاریخی از محل اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی استان خوزستان تخصیص یافت. در شهرستان لالی جاذبه های گردشگری گوناگونی 
وجود دارد که یکی از آن ها امام زاده شاه ابوالقاسم به شمار می رود که جاذبه ای مذهبی محسوب 
می شود.این امامزاده در ۲۴ کیلومتری شرق شهرستان لالی، در مسیر جاده اندیکا و در روستای 
سادات قرار دارد و متعلق به سیدمحمد پرهیزگار فرزند سیدابراهیم که نوه امام موسی کاظم )ع( و 
از برادرزاده های امام رضا )ع( است و به قصد ترویج مذهب تشیع به ایران وارد شده بود است. بنای 
آرامگاه شاه ابوالقاسم در زمان هلاکو خان مغول ساخته شد و به همین خاطر قدمت آن به دوران 
ایلخانی بر می گردد. از آنجایی که این بنا در روستا قرار دارد به همین خاطر اطراف آن را طبیعتی 

زیبا فرا گرفته است.
این امامزاده در میان عامه مردم به شاهزاده ابوالقاسم و یا شاه گردن  بلند و یا شاه مال بابادی شهرت 
دارد و مردم روستا که همگی از سادات کشور هستند این امامزاده را جد خود می دانند. این گروه از 
سادات با استناد به متن بازنویسی شده ای که در اختیار دارند خود را از نسل صاحب آرامگاه “سید 
ابراهیم بن سیدمحمد پرهیزگار بن امام موسی الکاظم علیه السلام” می دانند که به شاه ابوالقاسم و 

شاه خراسان نیز شهرت داشت.

“مرنجاب” در آستانه حذف از مقاصد گردشگری پررونق کشور
      سرويس گردشگری 

فعالان حوزه گردشگری بر اين باورند ورود گردشگران 
داخلی و خارجی به کوير مرنجاب به دليل عدم ساماندهی 
و اعمال سياست های يک بام و دو هوا در اين منطقه به 
شدت رو به کاهش است و اين منطقه گردشگری در 
آستانه حذف کامل از مقاصد گردشگری پررونق در 

کشور قرار گرفته است!
امسال با شروع فصل گردشگری کویری از اوایل مهرماه 
در کشور، کویر مرنجاب هم به عنوان کویری بکر و زیبا جزو 
یکی از مقاصد سفر گردشگران داخلی بود و در مهر و آبان 
هم استقبال قابل قبولی از منطقه مرنجاب صورت گرفت، اما 
یکباره و در ابتدای آذرماه گردشگران ورودی به این منطقه 
در گیت ورودی با یک شوک عجیبی مواجه شدند و آن 
۷- ۸ برابر شدن یکباره عوارض ورود به کویر مرنجاب بود 
این در حالیست که پرداخت رقم قبلی ورودیه به مرنجاب 
هم هنوز با نارضایتی هایی همراه بود چراکه در قبال آن نه 
جاده ساماندهی و نه خدماتی در منطقه به گردشگران داده 
می شد.تعدادی از مدیران مجموعه های گردشگری در کویر 
مرنجاب در گفت و گویی به درد و دل پرداخته و نا امیدی 
خود را از رونق دوباره گردشگری کویر مرنجاب اعلام می 
کنند و با آهی سرد می گویند که ای کاش سرمایه گذاری 
در کویر نمی کردند و از دست این دردسرهای هر روز و هر 
ساعت در منطقه مرنجاب راحت می شدند. این مدیران 
ضمن انتقاد از عدم ساماندهی منطقه مرنجاب می گویند: 
کویر مرنجاب نه جاده ای درست و حسابی دارد و نه مدیریت 
یکپارچه ای که این منطقه را ساماندهی کند!آن ها ادامه می 

دهند: منطقه مرنجاب با اعمال سیاست های یک بام و دو هوا، 
گردشگران را دچار سردرگمی کرده است و در آخرین مورد 
افزایش ناگهانی و چندین برابری ورودیه، موجی از نارضایتی 
گردشگران را به همراه داشته است. تعدادی از گردشگران هم 
با اعلام نارضایتی شدید از افزایش ورودیه به کویر مرنجاب و 
وضعیت نامناسب جاده و نبود امکانات و خدمات اعلام می 
کنند که عطای سفر به کویر را به لقایش بخشیده و دیگر به 
این منطقه سفر نمی کنند. هنوز برای گردشگران منطقه 
موضوع پرداخت عوارض ۲۰ هزار تومانی برای خودروهای 
گردشگران هضم نشده بود که از ابتدای آذرماه گردشگران 
مشاهده کردند که عوارض ورودی به مرنجاب به ۲۰۰ هزار 
تومان افزایش یافته است، چنانچه گردشگران و حتی فعالان 
حوزه گردشگری با این اقدام نپخته و بی ضابطه در شوک 

عجیبی فرو رفته اند. نبود امکانات رفاهی، بهداشتی، خدمات 
امدادی در کنار مسیری ناهموار و انسداد بخش هایی از راه با 
ماسه های روان موجب شده تا دریافت عوارض نجومی در 
ورودی منطقه نمونه گردشگری کویر مرنجاب به مسئله 
ای شگفت آور تبدیل شود و این پرسش ها را به ذهن متبادر 
کند که منطق دریافت عوارض نجومی از خودروهای ورودی 
به این منطقه چیست؟!کویر مرنجاب یکی از جاذبه های 
گردشگری استان اصفهان است و در شمال شهرستان آران 
و بیدگل از توابع کاشان قرار دارد. کویر مرنجاب از شمال به 
»دریاچه نمک مسیله« در آران و بیدگل، ازغرب به بیابان 
مسیله و کویر آب شیرین، از شرق به بیابان پشت ریگ و 
پارک ملی کویر و از جنوب به بیابان بند ریگ و تپه های 
ماسه ای روان می رسد. نام مرنجاب از کاروان سرا و قناتی 

تاریخی در این منطقه متعلق به دوران صفویه گرفته شده 
است. کویر مرنجاب از بهترین گزینه های کویرنوردی برای 
گردشگران و علاقه مندان به بیابان گردی به شمار می رود 
و در واقع یکی از قطب های اصلی کویر گردی ایران است. 
گرچه کویر مرنجاب بسیار بکر و زیبا است، اما گروه های 
مختلف تازه کار و همین طور کویرنوردان مجرب، در طول 
سال از این کویر دیدن می کنند. پیاده روی در میان تپه های 
شنی بلند و محصور میان جنگل های تاغ و دریاچه نمک، از 
جذابیت های برجسته کویر مرنجاب به شمار می رود. لفظ 
دریاچه در محیط کویر با تصور ما از این کلمه متفاوت است. 
دریاچه های کویری محوطه های فراخ و گود در کویرها 
هستند که به جای آب، نمک سراسر آن ها را می پوشاند. 
با این وجود در بعضی از سال ها بارش مناسب باران باعث 
تجمع آب تا چند سانتی متر در دریاچه های کویری می شود.

از برجسته ترین دیدنی های کویر مرنجاب می توان 
چاه کنجه، دریاچه نمک، جزیره سرگردان، کاروانسرای 
مرنجاب، چاه دست کند، ریگ بلند، کو کلنگ، قلعه 
کرشاهی، چاه هندوانه و کوه یخاب را نام برد. به دلیل 
نزدیکی کویر مرنجاب به شهر کاشان، در سفر به این کویر 
امکان بازدید از دیدنی های تاریخی این شهر باستانی را نیز 
خواهید داشت. وسعت دریاچه نمک مسیله در شمال کویر 
مرنجاب به حدود ۶۵۰ کیلومتر مربع می رسد و در بیشتر 
ایام سال پوشیده از نمک است. پس از تبخیر آب حاصل از 
بارش های فصلی از رسوب نمک در این دریاچه، شکل های 
هندسی جالبی پدیدار می شوند. حفر چاه آب شیرین در 
کویر مرنجاب از جالب توجه ترین نکات کویر مرنجاب است.

موزه آب یزد، جایی برای تماشای تاریخ
سرويس گردشگری

موزه آب يزد از بهترين موزه ها با موضوع آب در ايران 
و جهان بوده و تاريخ چند هزار ساله آب در ايران را به 

نمايش می گذارد.
این بنا به شخصی به  نام حاج سید علی اکبر کلاهدوز 
و خانواده وی تعلق داشت. بعد ها در سال ۱۳۷۹ همزمان 
با برگزاری نخستین همایش بین المللی کاریز، این بنا به 
موزه ای تبدیل شد تا جلوه گر ارزش بسیار آب در مناطق 
کویری باشد و عموم مردم نیز بتوانند از آن بازدید کنند. 
این موزه تماشایی، در خانه ای تاریخی، موسوم به خانه 
کلاهدوز ها قرار دارد. در این موزه می توانید با آثار و 
ساز ه های تاریخی آشنا شوید که در گذشته از آن ها برای 
به دست آوردن آب استفاده می شد. چیزی که این موزه 
جذاب را از سایر موزه های آب در ایران و جهان منحصر 
می کند، این است که یک رشته کاریز چند صد ساله از 

میان آن می گذرد. 

     خانه کلاهدوزها از ارزشمند ترین بنا های تاریخی 
در یزد 

از  یکی  به عنوان  می توان  را  کلاهدوز ها  خانه 
ارزشمند ترین و دیدنی ترین خانه های تاریخی یزد 
معرفی کرد. ساخت این بنای پر شکوه در سال ۱۲۲۶ 
خورشیدی به درخواست مرحوم حاج سید علی اکبر 
کلاهدوز که از تجار سر شناس عصر قاجار در مرکز ایران 
بود، آغاز شد. ساخت این بنا حدود ۳ سال طول کشید و در 
سال ۱۲۶۹ پایان یافت. خانه تاریخی کلاهدوز ها هم اکنون 
جزو دارایی های شرکت آب منطقه ای یزد بوده و از آن با 
عنوان موزه آب یزد یاد می شود. بازدید از این خانه تاریخی و 
موزه دیدنی آن برای عموم مردم امکان پذیر است. مساحت 
خانه کلاهدوز ها به بیش از ۷۲۰ متر مربع می رسد. این خانه 
۵ طبقه یا ۵ سطح دارد که در ادامه راجع به هر یک از آن ها 

توضیح می دهیم. 
     سطح اول ، پایین ترین طبقه خانه

سطح اول پایین ترین طبقه خانه است. از این طبقه 
انشعاب دو کاریز رحیم  آباد و زارچ می گذرد. جالب است 

بدانید که قنات بزرگ و قدیمی زارچ با ۷۵ کیلومتر طول و 
قدمتی بالغ بر ۲هزار سال، هنوز هم فعال است. 

     سطح دوم، محل شست و شو و نگهداری خوراکی ها
سطح دوم خانه کلاهدوز ها که در عمق ۱۰ متری سطح 
زمین قرار دارد، پایاب و انباری خانه است. به محلی که 
آب قنات در آنجا به سطح زمین می رسد، پایاب می گویند. 
پایاب این خانه تاریخی فضایی هفت ضلعی دارد و در مرکز 
آن حوضی آبی رنگ به چشم می خورد که آب کاریز از 
آن گذر می کند. در گذشته، ساکنان این خانه، در این 
محل، ظرف ها و لباس ها خود را می شستند. جالب است 
بدانید که دمای هوا در این سطح در تمام طول سال ثابت 
و خنک است! به همین دلیل در گذشته از این محل برای 
نگهداری خوراکی ها نیز استفاده می شد. البته نگهداری 
غذا ها و خوراکی ها در این محل روش خاصی داشت. به 
این صورت که مواد خوراکی را روی صفحه ای چوبی قرار 
می دادند و سپس آن را از سقف آویزان می کردند. علت اصلی 
خنک بودن هوا در این سطح، گذر آب قنات بود. با اینکه 
امروزه آب قنات در این طبقه جریان ندارد، باز هم دمای 

این طبقه به مراتب کمتر از دمای محیط بیرون از آن است. 
     سطح سوم، محل سکونت در تابستان ها 

سطح سوم خانه کلاهدوز ها، زیرزمین آن است. 
در چهار طرف حیاط، درست زیر اتاق های همکف، 
زیر زمین هایی با اتاق ها و دالان های متعدد وجود دارند. 
ساکنان این خانه در اغلب روز های فصل گرم تابستان، در 
این طبقه سکونت داشتند؛ چرا که دمای آن کمتر است. 
جالب است بدانید که هر اتاق در زیر زمین، به شخص 
خاصی تعلق داشت و ساکنان خانه هر کدام اتاق شخصی 

خود را داشتند. 
     سطح چهارم، محل سکونت اصلی

سطح چهارم موزه آب یزد، طبقه همکف خانه 
کلاهدوز ها بوده که شامل بخش های مختلفی از جمله 
اتاق ارسی، اتاق پنج دری، اتاق دالان، اتاق بادگیر، تالار 
و… می شود. این بخش محل سکونت اصلی ساکنان 
خانه تاریخی کلاهدوز ها بوده است. در گذشته، حاج 
سید علی اکبر کلاهدوز به همراه همسر، فرزندان، عروس ها 

و خدمتکارانش در این محل زندگی می کردند.

  Tourism service  
Abbas Qoli Khan Theological School of Mashhad is considered one 

of the oldest seminary teaching centers in Iran. To define the longevity of 
this seminary, it is enough to point out that it is about 4 centuries old. This 
delay has turned Abbas Qoli Khan School into one of Mashhad’s tourist and 
historical attractions. Since we are facing the religious education center, 
visiting this school will not be without pleasure for those interested in 
Islam and Shia. Like many historical and religious buildings, this school 
is located close to the court of Imam Reza )a.s(.

The school we are talking about, with 4 porches and 2 floors, is con-
sidered a large building among the buildings of the Safavid era. Great 
scholars have taught in this school so that Abbas Qoli Khan School has a 
special place in the world of Islam in terms of scientific importance. This 
school has not undergone many changes over the years and its building has 
been protected from the ravages of time. Thanks to these conditions, we 
are facing one of the sights of Mashhad, which presents a manifestation 
of the culture and history of that time.

مدرسه علميه عباس قلی خان مشهد يکی از قديمی ترين مراکز آموزش درس های حوزوی در ايران به 
حساب می آيد. برای تعريف از ديرينگی اين مدرسه علميه کافی است به اين نکته اشاره کنيم که چيزی 
حدود 4 سده قدمت دارد. اين ديرينگی مدرسه عباس قلی خان را به يکی از جاذبه های گردشگری و 
تاريخی مشهد تبديل کرده است. از آنجايی که با مرکز آموزش دينی روبه رو هستيم، گشت و گذار در 
اين مدرسه برای علاقه مندان اسلام و شيعه نيز خالی از لطف نخواهد بود. اين مدرسه همانند بسياری 
از بناهای های تاريخی و دينی در فاصله ای نزديک به بارگاه امام رضا )ع( قرار دارد تمامی اين شرايط 

دست به دست هم داده تا مدرسه عباس قلی خان جايگاه ويژه ای در دل گردشگران مشهد پيدا کند.
مدرسه ای که از آن صحبت می کنیم با ۴ ایوان و ۲ طبقه، ساختمانی بزرگ در بین بناهای دوران صفوی به حساب 
می آید. علمای بزرگی در این مدرسه تدریس کرده  اند تا مدرسه عباس قلی خان به لحاظ اهمیت علمی نیز جایگاه 
ویژه ای در دنیای اسلام داشته باشد. این مدرسه در طول سال های زیاد دستخوش تغییرات چندانی نشده و بنای آن 
از گزند روزگار محفوظ مانده است. به لطف این شرایط با یکی از جاهای دیدنی مشهد روبه رو هستیم که جلوه گاهی 

از فرهنگ و تاریخ آن زمان را پیش روی علاقه مندان قرار می دهد.

مدرسه علميه عباس قلی خان مشهد

 Abbas Qoli Khan Theological
School of Mashhad

IranTourism
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